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W pół godziny na lotnisko

Mecz o Puchar Polski – Zagłębie Sosnowiec vs. Piast Gliwice, 1978 r. 

Z Gliwic na lotnisko można już dotrzeć 
szybko i wygodnie autostradą A1. Otwar-
to bowiem 28-kilometrowy odcinek trasy 
pomiędzy Zabrzem a Pyrzowicami. Teraz 
wystarczy wjechać na A1 na węźle Gliwice 
– Sośnica lub Gliwice – Wschód (Maciejów)  
i za pół godziny jesteśmy na miejscu. Takie 
połączenie jest ważne dla mieszkańców, ale 
też dla inwestorów. Świadczy o świetnej lo-
kalizacji naszego miasta, która bezsprzecznie 
wpływa na atrakcyjność Gliwic, tworząc dobre 
warunki do szybszego rozwoju.

dokończenie na str. 5

7
Strefa – dobra marka

Inwestycje o wartości 6 mld zł,  

62 nowoczesne zakłady pro-

dukcyjne, a przede wszystkim  

14 tysięcy miejsc pracy – to efek-

ty funkcjonowania gliwickiej pod-

strefy Katowickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej.

10 – 11 
DTŚ – niepotrzebne 
zamieszanie

Marszałek województwa śląskiego 

jakiś czas temu uznał, że „wszelkie 

działania mające na celu wstrzy-

manie lub opóźnienie realizacji 

DTŚ nie będą służyć rozwojowi 

województwa śląskiego i jako takie 

nie mogą być przez władze woje-

wództwa oceniane pozytywnie”.

20
Noc Świętojańska 
2012

Gliwicki samorząd oraz Stowarzy-

szenie GTW zapraszają mieszkań-

ców na muzyczne powitanie lata. 

Do zobaczenia w piątek, 22 czerw-

ca, na Placu Krakowskim! Więcej na ten temat na str. 8 fo
t. 

T.
 P

ra
zm

ow
sk

i/M
uz

eu
m

 S
po

rt
u 

i T
ur

ys
ty

ki
 w

 W
ar

sz
aw

ie
W całej Polsce, a w zasadzie w całej Euro-
pie, trwa piłkarska gorączka. Przed tygo-
dniem rozpoczęły się Mistrzostwa Europy 
w piłce nożnej – EURO 2012. Z okazji świę-
ta wszystkich fanów futbolu Muzeum  
w Gliwicach przygotowało wystawę  
pt. „Historia gliwickiej piłki nożnej”. Wernisaż 
rozpocznie się 15 czerwca o godz. 17.00  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a), a swoją 
obecnością uświetnią go gliwickie legendy 
tej dyscypliny – Kazimierz Przybylski, Lesław 
Dunajczyk, Marek Majka, Ryszard Majka, 
Ryszard Kałużyński i Jarosław Kaszowski. 

Historia gliwickiego futbolu
fo
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A

. W
itw

ic
ki



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 24/2012 (590) czwartek, 14 czerwca 2012 r.2

Projekt „Trasa 78 – ze Śląskiego w Świętokrzyskie” jest 
realizowany od marca br. w partnerstwie z Centrum Roz-
woju Inicjatyw Społecznych CRIS z Rybnika (lider) oraz 
Stowarzyszeniem „Edukacja przez Internet” z Kielc. Jego 
celem jest wsparcie osób indywidualnych, społeczności 
lokalnych oraz organizacji pozarządowych poprzez do-
radztwo, szkolenia oraz animację działań. Biuro projektu 
mieści się w filii GCOP przy ul. Zwycięstwa 1 (II piętro). 

– Wsparcie, które proponujemy, ma różnoraki charak-
ter. Prowadzimy bieżące doradztwo i organizujemy szkole-
nia dla organizacji i osób, które chcą zrobić coś pozytyw-
nego dla swojego otoczenia. Jesteśmy otwarci na wszelkie 
inicjatywy społeczne i społeczników, którzy chcą aktywnie 
działać na rzecz otoczenia, a nie do końca wiedzą, jak się 
do tego zabrać – tłumaczą pracownicy projektu.

Jakie wsparcie oferowane jest w ramach projektu?
 Szkolenia i warsztaty;
 Odpowiedzi na pytania związane z pozyskiwaniem 

i rozliczaniem środków finansowych, zarządzaniem 
finansami;

 Porady w tematyce związanej z zarządzaniem zaso-
bami ludzkimi, współpracą z otoczeniem, pozyskiwa-
niem nowych członków i wolontariuszy, aktywizacją 
aktualnych przedstawicieli;

 Konsultacje w zakresie sposobów promocji;
 Konsultacje w zakresie tematyki związanej z tworze-

niem i zarządzaniem projektem;
 Organizowanie spotkań dyskusyjnych dotyczących 

spraw społeczności lokalnych oraz aktywności oby-
watelskiej;

 Zapewnienie wsparcia coacha, który pomoże wypraco-
wać plan rozwoju. Każda organizacja zakwalifikowana 
do coachingu otrzyma na realizację wypracowanego 
planu rozwoju oraz profesjonalizację działań tzw. pulę 
rozwojową w wysokości 3 tys. zł w formie niepienięż-
nej (przeznaczoną np. na specjalistyczne szkolenie lub 
zakupy, niezbędne do realizacji zadań).

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego. Chcesz wiedzieć więcej? Skontaktuj się z nami! Tel. 
32/307-09-09, e-mail: trasa78@gcop.gliwice.pl.

Ilona Rola, Mariusz Juszczyk

Chcesz założyć stowarzy-
szenie, szukasz środków na 
rozwój swojej organizacji, 
chcesz skonsultować projekt 
lub promować działania organizacji w me-
diach? Umożliwi Ci to Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych, realizujące 
obecnie swój nowy projekt – „Trasa 78”. 
Oferuje bezpłatne wsparcie dla wszystkich, 
którzy angażują się w działania społeczne 
i obywatelskie. 

Pomagamy  
organizacjom  

i społecznikom

Chcesz pozbyć się z domu dawno nie-
używanych lub niedziałających urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych? W Gliwi-
cach trwa akcja zbierania elektrośmieci. 
Tym razem specjalnie oznakowane stano-
wisko, na którym będzie można zostawić 
stary telewizor, telefon, monitor, lodówkę, 
kuchenkę, pralkę, niedziałające radio, zu-
żyte żarówki lub inne niepotrzebne urzą-
dzenia, pojawi się 16 czerwca w Brzezince 
– na parkingu przy kościele pw. św. Jadwi-
gi (ul. Zamojska). Zbiórka rozpocznie się  
o godzinie 9.00 i potrwa do 13.00. 

Tego samego dnia i o tej samej porze 
na boisku przy ul. Plonowej w Bojkowie zo-
stanie przeprowadzona zbiórka opon. Har-
monogram kolejnych akcji można znaleźć 
na stronie internetowej www.gliwice.eu 
w zakładce „Ekologia”. (bom)

Sprawdź ważność 
dowodu!

Jeszcze około 5 tysięcy mieszkańców Gliwic po-
winno złożyć wnioski o wydanie nowych dowodów 
osobistych. Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przypomina, że w bieżą-
cym roku tracą ważność dokumenty wydane przed  
10 laty. Sprawdź, czy nie dotyczy to twojego dowodu 
osobistego. Data ważności umieszczona jest w pra-
wym, dolnym rogu, na stronie ze zdjęciem.

Przypominamy, że wniosek o wymianę dowo-
du osobistego składa się osobiście w Sali Obsługi 
Spraw Obywatelskich na parterze budynku UM (wej-
ście od strony ul. Prymasa Wyszyńskiego). Wniosek 
i szczegółowe informacje można znaleźć na stronie  
www.gliwice.eu (zakładka „Wirtualne Biuro Obsłu-

gi – Sprawy obywatelskie – Dowody osobiste”). Do 
wypełnionego formularza należy dołączyć dwa ak-
tualne, wyraźne i jednakowe fotografie (o wymia-
rach 35 x 45 mm), ukazujące głowę z pozycji lewego 
półprofilu z widocznym lewym uchem. Wyrobienie 
dowodu osobistego jest darmowe. Wniosek trzeba 
złożyć najpóźniej 30 dni przed upływem terminu je-
go ważności! (bom)

W piątek, 15 czerwca,  
Urząd Miejski w Gliwicach  

(ul. Zwycięstwa 21)  
będzie czynny o godzinę dłużej  

– w godzinach od 8.00 do 16.00.

Najpiękniejszy balkon
Prezydent Gliwic ogłosił konkurs na najpiękniejszy ogró-

dek przydomowy i balkon. – Celem przedsięwzięcia jest zachę-
cenie mieszkańców do dbania o estetykę najbliższego otocze-
nia – przekonują organizatorzy przedsięwzięcia. Oceniając 
zgłoszone do konkursu ogródki i balkony, komisja zwróci 
uwagę na pomysłowość, oryginalność i ogólne wrażenie es-
tetyczne. Warunkiem uczestnictwa w rywalizacji jest wypeł-
nienie karty zgłoszeniowej (dostępnej wraz z regulaminem 
na stronie www.gliwice.eu w zakładce Ekologia) i złożenie 
jej w Wydziale Środowiska Urzędu Miejskiego (ul. Zwycię-
stwa 21, pok. 331, III piętro) w terminie do 17 sierpnia. Dla 
zwycięzców przewidziano atrakcyjne nagrody. Szczegóło-
wych informacji udziela Dariusz Stanek z Wydziału Środowiska  
(tel. 32/238-54-82). (bom)
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FUTSAL  
– testy sprawnościowe

Organizatorzy majowych IV Mistrzostw Gliwic Szkół Gim-
nazjalnych w Futsalu przypominają, że w Zespole Szkół Eko-
nomiczno-Technicznych (ul. Sikorskiego 132) powstaje kolejna 
klasa sportowa o profilu futsal. – Chętnych zapraszamy na testy 
sprawnościowe, które odbędą się 15 czerwca w hali sportowej 
w Sośnicy. Początek – godz. 15.00 (więcej na www.zset.edu.pl). 
Szczegółowych informacji udzieli rodzicom Lesław Ogon, trener 
futsalu i nauczyciel ZSE-T (tel. 602-593-376, e-mail: lechuszef@
wp.pl) – informuje placówka. (kik)
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Tydzień wcześniej – w dodatku specjalnym do numeru 21  

(21 – 26 maja br.) – redakcja „Newsweeka” ogłosiła miażdżące 

zwycięstwo Gliwic w tegorocznej edycji rankingu Miast Przy-

jaznych Biznesowi.

„Już po raz drugi zadaliśmy włodarzom polskich miast py-
tania, które pozwoliły nam ocenić, gdzie w Polsce najłatwiej 
prowadzi się interesy” – poinformowali pomysłodawcy ze-
stawienia. – „Pytania dotyczyły czterech kluczowych, na-
szym zdaniem, aspektów funkcjonowania samego miasta 
i prowadzenia działalności gospodarczej: stanu miejskich finan-
sów, klimatu dla przedsiębiorczości, cen oraz infrastruktury”. We wszyst-
kich czterech kategoriach uczestnicy rankingu mogli zdobyć łącznie  
830 punktów, ale tylko Gliwicom udało się przeskoczyć pułap 600 punktów.  
Co zdecydowało o zwycięstwie? Przede wszystkim dobra kondycja finan-
sowa miasta (m.in. relatywnie niski, bo niewiele ponad 23-procento-
wy dług publiczny w relacji do budżetu i bardzo niskie koszty obsłu-
gi zadłużenia), niewygórowany poziom cen oraz „świetnie rozwinięta 
infrastruktura”.

4. miejsce dla Zygmunta Frankiewicza w najnowszym Rankingu Prezyden-

tów Miast „Newsweeka” („Newsweek” 22/2012, 28 maja – 3 czerwca br.). 

Lepsi – zdaniem jurorów – okazali się jedynie Rafał Dutkiewicz (Wrocław), Ryszard 
Grobelny (Poznań) i Jacek Karnowski (Sopot). Listę piętnastu laureatów rankingu wybrali: 
prof. Krystyna Skarżyńska (Polska Akademia Nauk, Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej), 
Marcin Trzciński (były rzecznik Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w rzą-
dzie Jerzego Buzka), dr Adam Aduszkiewicz (prezes zarządu Fundacji Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej) oraz Dariusz Wilczak (prezes Fundacji Projektor Kultury). Jurorzy wzięli pod 
uwagę stan gospodarki miasta, klimat dla biznesu, umiejętność pozyskiwania środków 
unijnych, stan kultury, oświaty, zdrowia, spraw społecznych, współpracę z organizacja-
mi pozarządowymi, umiejętność radzenia sobie w czasie kryzysu.

„Gliwice to największy dziś na Śląsku konkurent Katowic. W naszym rankingu prze-
goniły nawet stolicę Śląska, choć jeszcze 15 lat temu Gliwice były jednym z najbiedniej-
szych miast regionu. Miasto wyciągnęła z kłopotów Specjalna Strefa Ekonomiczna,  
w której General Motors Poland postanowił właśnie produkować Opla Astrę V gene-
racji. Ale Gliwice postawiły nie tylko na inwestorów, również na własne inwestycje,  
w tym sportowe. Jest stadion miejski, boiska, kryty basen olimpijski, lodowisko, nawet rolko-
wisko. A za chwilę będzie Spodek bis, czyli hala Podium. To jeden z trzech największych pro-
jektów dofinansowanych z UE” – czytamy w uzasadnieniu „prezydenckiego” werdyktu. 

Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic: 
Wynik osiągnięty w rankingach jest bardziej niż 
satysfakcjonujący. To darmowa, silna i bardzo po-
żyteczna promocja Gliwic, która na pewno bę-
dzie miała wpływ na klimat inwestycyjny w mie-
ście, łatwość pozyskiwania nowych inwestorów  
i zachęcanie środowisk biznesu do lokowania tu 
swojej działalności. W czym natomiast tkwi źró-
dło powodzenia Gliwic? Moim zdaniem to efekt 

niespotykanego wcześniej tempa rozwoju mia-
sta. Rośnie nasz dochód przeliczany na jednego 
mieszkańca, mamy sporo nowych inwestycji,  
a także optymalne ceny wody i usług komunal-
nych. Tych pozytywnych aspektów przekładają-

cych się na jakość życia w mieście można, oczy-
wiście, znaleźć dużo więcej…

„Drogi to krwiobieg gospodarki i mocny punkt laureatów rankingu Miast Atrakcyjnych dla Biznesu” 

– przekonuje redakcja miesięcznika gospodarczego Forbes. W tym zestawieniu, przedstawionym 

w najnowszym – czerwcowym – wydaniu periodyku, Gliwice uplasowały się na 8. pozycji w grupie 

miast dużych, liczących od 150 do 300 tys. mieszkańców. 

Na czym polegał ranking Forbesa? Dane niezbędne do powstania zestawienia opracował jak co roku Centralny 
Ośrodek Informacji Gospodarczej. Miasta zostały podzielone na cztery kategorie (w zależności od liczby miesz-
kańców). W każdej z nich od liczby założonych w 2011 roku w danej miejscowości spółek odjęto upadłości oraz 
likwidacje. Podstawą był tu Krajowy Rejestr Sądowy. Wynik został następnie przeliczony na 1000 mieszkańców. 
Gliwice z przyrostem spółek rzędu 0,63 uplasowały się ostatecznie na 8. miejscu w swojej grupie, zostawiając  
w tyle m.in. Częstochowę, Sosnowiec, Radom czy Zabrze.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Opisane w tekście wyróżnienia zostały wręczone przedstawicielom gliwickich władz samorządowych 

podczas ogólnopolskiego Kongresu Regionów w Świdnicy (29 – 31 maja). (kik)
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To wybrane fragmenty popularnych po-
wieści kryminalnych, zawierające opis charak-
terystycznych postaci lub miejsc rozgrywają-
cej się intrygi. Zadaniem uczestników zabawy 
MBP jest odgadnięcie nazwiska głównego bo-
hatera (detektywa) oraz podanie autora cy-
klu kryminalnego. Zagadki pochodzą z książek  
20 wybranych pisarzy.

Co dalej? Po odgadnięciu każdej łamigłów-
ki wystarczy wypełnić formularz konkursowy, 
dostępny w filiach i na stronie MBP, opatrzyć go 
dopiskiem „TROPEM KSIĄŻKOWYCH DETEKTY-
WÓW” i dostarczyć do 22. dnia każdego miesią-
ca do głównej siedziby MBP przy ul. Kościusz-

ki 17 (osobiście, pocztą lub za pośrednictwem 
e-maila: instrukcyjny@biblioteka.gliwice.pl).  
Co miesiąc wśród autorów prawidłowych od-
powiedzi są losowane 3 niespodzianki książko-
we. – Nagrody za rozwiązanie 1. zagadki (Joan-
na / Alicja Hansen / pan Muldgaard – detektywi 
z „Wszystko czerwone” Joanny Chmielewskiej) 
przypadają Małgorzacie Malskiej-Wyrozumskiej, 
Anicie Wardzie-Szlęk oraz Pawłowi Zawadzkiemu 
– informuje Grażyna Lazar, dyrektor MBP w Gli-
wicach. Trzy osoby, które prawidłowo odgadną 
wszystkie zagadki, otrzymają na koniec zabawy 
nagrodę specjalną! (kik) 

Począwszy od maja, w każdy pierwszy czwartek miesiąca na 
stronie internetowej www.biblioteka.gliwice.pl, na łamach MSI  
i w każdej filii bibliotecznej pojawiają się kolejne pytania  
– zagadki z cyklu „Tropem książkowych detektywów”. 

„(…) zazwyczaj był wszędzie tam, gdzie działo się coś 
dramatycznego. Najczęściej jednak zbierał za to baty. Jesz-
cze nigdy nie wydarzyła się na Gotlandii podobna zbrod-
nia, dlatego chciał koniecznie jeszcze raz zobaczyć miejsce 
tego zdarzenia w ciszy i spokoju. Najczęściej można było 
na miejscu zbrodni znaleźć wiele detali mówiących o spo-

sobie jej popełnienia. Wystarczyło tylko otworzyć szeroko oczy i patrzeć. Teraz 
był we Fröjel i stał na schodach letniego domku rodziny Hillerström. Jak zwykle  
w niebieskich dżinsach i koszulce tenisowej. Na nogach miał miękkie spacerowe 
buty. Marynarkę zostawił w samochodzie. Dzień był pogodny, powietrze czyste 
i świeże. Między drzewami można było dostrzec połyskujące tafle wody. 

Tędy właśnie szła wczoraj rano Helena Hilleström, pomyślał. Postanowił 
pójść tą samą drogą. Przy końcu działki zaczynała się wąska żwirowa ścieżka 
prowadząca wprost do wody. Tuż przy plaży parkowało tam teraz kilka samo-
chodów policyjnych(…)”.

Przeczytane  Zasłyszane
Uczniowie gliwickich szkół, tym razem podstawowych i gimnazjów, 

dali nam kolejny powód do satysfakcji. W zeszłym roku szkolnym aż osiem-
dziesięciu ośmiu gimnazjalistów zostało laureatami wojewódzkich konkur-
sów przedmiotowych. Najwięcej z języka angielskiego i biologii (po 18),  
następnie z matematyki (15) i chemii (10). Trzynaścioro uczniów 
szkół podstawowych sięgnęło po laury w konkursach inter-
dyscyplinarnych – z języka polskiego z elementami historii  
(5 laureatów) i z matematyki z elementami przyrody (8 zwycięzców). Wśród 
nich byli też laureaci wyjątkowi. Dwóch stanęło na podium za zwycięstwo  
w konkursach z czterech różnych przedmiotów – Michał Gala z Gimna-
zjum nr 14 (matematyka, biologia, fizyka, chemia) i Marcin Tatoń, uczeń 
Gimnazjum nr 15 (matematyka, biologia, fizyka, historia). Jeden gimna-
zjalista – Adam Banasiak z Gimnazjum nr 3 – został laureatem w trzech 
dyscyplinach  (z geografii, historii i języka angielskiego), a siedmioro 
uczniów sięgnęło po mistrzostwo w dwóch konkursach każdy. 

W rankingu gimnazjów zwyciężyło Gimnazjum nr 3 z 24 laureatami, 
Gimnazjum nr 14 z 16 laureatami oraz Gimnazjum nr 15 z 12 laureatami. 
Fakty te stały się dla Zdzisławy Waniek, szefowej gliwickiej Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Katowicach, powodem napisania listu do prezy-
denta Gliwic. Osiągnięcia edukacyjne miasta budują gliwiccy pracownicy 
oświaty, a na szczególne wyrazy uznania – zdaniem dyrektor delegatury 
– zasługują między innymi Bogna Dobrakowska, Adam Sarkowicz, Flo-
rian Brom, Anna Krasowska, Wanda Chmielarz, Bogumiła Kleszczyńska, 
Mariusz Kucharz, Krystian Szatka, Jerzy Jankowski, Piotr Pielka czy Mag-
dalena Rospond z Gliwickiego Ośrodka Metodycznego. Nie są to oczywi-
ście wszystkie osiągnięcia gliwickich szkół, dyrektorów i nauczycieli. Pod-
sumowując, dyrektor Zdzisława Waniek wyraża przekonanie, że jednym  
z istotnych elementów budujących dobry stan gliwickiego szkolnictwa 
jest „wpływ polityki oświatowej miasta na wyniki edukacyjne”. (maja)

1 czerwca ruszyła ogólnopolska akcja „Bezpieczne Wakacje", adresowana do 
dzieci i młodzieży szkolnej w wieku od 5 do 16 lat. Celem tego przedsięwzięcia 
jest podniesienie bezpieczeństwa maluchów i nastolatków w trakcie spędzania 
przezeń wolnego czasu, a także uświadomienie zagrożeń związanych z podróżą 
i wypoczynkiem. Akcja prowadzona jest we współpracy ze szkołami, wydziałami 
oświaty gmin, kuratoriami, komendami Policji i Straży Pożarnej, przy wykorzysta-
niu materiałów udostępnionych przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji.

Aby przyłączyć się do akcji, szkoły powinny wejść na stronę www.Bezpiecz-
neWakacje.pl (zakładka Dołącz), przesłać zgłoszenie oraz:
1) przeprowadzić zajęcia o tematyce bezpieczeństwa, na podstawie gotowych 

scenariuszy (dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat , od 9 do 12 lat, od 13 do 16 lat )
2) lub umieścić baner informacyjny akcji na stronie internetowej szkoły.

Scenariusze i banery można pobrać ze strony internetowej www.BezpieczneWa-
kacje.pl (zakładka Pobierz). Szkoły, które przyłączą się do akcji mogą otrzymać gotowe 
ulotki i plakaty informacyjne oraz certyfikat potwierdzający uczestnictwo w akcji.

Warto wiedzieć, że w tym roku odbędą się również dwa konkursy: plastyczny 
(„Moje Bezpieczne Wakacje 2012”) oraz informatyczny („Interaktywny Produkt IT”). 
Uczestnicy mogą w nich wygrać niepowtarzalne nagrody. Jedną z głównych na-
gród jest rejs statkiem szkoleniowym NAWIGATOR XXI Akademii Morskiej! (kik)

ŚCL otworzyło drzwi 
1 czerwca Śląskie Centrum Logistyki SA zorganizowało kolejny dzień otwar-

ty przeznaczony dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. Ideą imprezy było 
przybliżenie i zapoznanie nastolatków z funkcjonowaniem spółki. – Odwiedzi-

ło nas ponad 250 osób z sześciu szkół – nie 
tylko z Gliwic, ale także z Rybnika, Olkusza, 
Lędzin czy Bielska-Białej. Zaprezentowa-
na została infrastruktura ŚCL i najważniej-
sze usługi firmy. Mamy nadzieję, że idea dni 
otwartych wpisze się na stałe w kalendarium 
wydarzeń Centrum, a chętnych na zobacze-
nie naszej firmy będzie z roku na rok więcej  
– podsumowuje Jerzy Zachara, prezes za-
rządu ŚCL SA. (kik)

Bezpieczne wakacje
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Władze samorządowe przed laty inten-
sywnie zabiegały o wytyczenie autostra-
dy A1 poprzez Gliwice. Teraz widać efek-
ty tych działań. Na terenie Gliwic krzyżują 
się dwa europejskie szlaki komunikacyjne 
– autostrady A1 i A4. Miasto zyskało właśnie kolejny 
atut potwierdzający wyjątkowo dobrą lokalizację. Ma-
my szybkie połączenie z lotniskiem w Pyrzowicach, 
co usprawni podróżowanie mieszkańcom i przedsię-
biorcom, a inwestorom ułatwi przesyłanie towarów  
z wykorzystaniem transportu lotniczego. 

28-kilometrową część A1 oddano do użytku  
1 czerwca. Tego dnia otwarto dwa odcinki: Zabrze 
Północ (Wieszowa) – Piekary Śląskie o długości 12 km 
oraz Piekary Śląskie – Pyrzowice o długości 16,1 km. 
Równocześnie udostępniono także 2-kilometrowy 
fragment drogi ekspresowej S1, prowadzącej z auto-
strady na lotnisko. 

Warto wiedzieć, że nowy fragment A1 pozwala tak-
że na wygodniejszą podróż na północ kraju. Wystarczy 
dotrzeć do węzła Pyrzowice, a następnie poprzez trasę 
S1 można dojechać do Drogi Krajowej nr 1 i skierować 
się w stronę Częstochowy, Łodzi i Gdańska. 

Jak informuje katowicki oddział Generalnej Dy-
rekcji Dróg Krajowych i Autostrad, który nadzoruje 
realizację śląskiej części A1, na odcinku z Piekar do 
Zabrza do końca września potrwają jeszcze roboty 
wykończeniowe wokół trasy, wykonywane będą też 
łącznice na węźle Bytom. 

Budowa istniejącej już części autostrady w naszym 
województwie – od Świerklan do Pyrzowic – pochło-
nęła łącznie około 7,8 mld zł. Została prawie w całości 
sfinansowana ze środków pozyskanych z Unii Europej-
skiej. Jak przebiegają dalsze prace na Śląsku? Trwają 
roboty na ostatnim fragmencie A1 na południu Polski, 
prowadzącym od Świerklan do Gorzyczek. Natomiast 
rozpoczęcie budowy ponad 70-kilometrowej części 
autostrady od Pyrzowic do granicy z województwem 
łódzkim jest planowane po 2013 r. (al)  

Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodar-
ki Morskiej, od którego zależą decyzje w tej sprawie, do 
ostatniej chwili trzymało kierowców w niepewności.  
O zagwarantowaniu bezpłatnego przejazdu w ruchu lo-
kalnym gliwicką częścią autostrady A4 od węzła Gliwice 
– Sośnica do węzła Gliwice – Kleszczów poinformowało 
tuż przed rozpoczęciem pobierania opłat. Finisz batalii 
prowadzonej od kilkunastu lat zakończył się zwycięskim 
rzutem na taśmę.  

– Cieszę się, że nasze postulaty zostały w końcu wysłu-
chane i gliwiczanie jeżdżą swoją obwodnicą za darmo – 
mówi Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic. Przypo-

mina, że władze samorządowe zabiegały o załatwienie 
tej sprawy bardzo intensywnie. Ta część A4 to przecież 
fragment miejskiej obwodnicy i integralny fragment ar-
terii łączącej miasta aglomeracji górnośląskiej. Z myślą  
o takiej funkcji była budowana – nie tylko jako fragment 
ważnej trasy tranzytowej. 

– Kolejne rządy obiecywały, że w Gliwicach opłat nie bę-
dzie, a potem z tych obietnic się wycofywały. Za każdym ra-
zem trzeba było wysyłać kolejne pisma do Warszawy, zabie-
gać o kolejnych sprzymierzeńców. Byliśmy zdeterminowani 
i ta determinacja się opłaciła. Jeszcze raz bardzo dziękuję 
wszystkim, którzy udzielili mi w minionych latach wsparcia 

i zaangażowali się w tę 
niezwykle ważną spra-
wę – zwłaszcza miej-
skim radnym kilku ka-
dencji, śląskim posłom, 

samorządowcom z innych miast, mieszkańcom. Niezależ-
nie od opcji politycznych połączył nas wszystkich wspólny 
cel i to zgodne działanie przyniosło dobry rezultat – pod-
kreśla prezydent.

Walkę władz miasta o bezpłatną autostradę A4 w Gli-
wicach dokumentuje biała księga. Zawiera ponad 100 
stron korespondencji, m.in. prezydenta miasta, miejskich 
radnych i parlamentarzystów, a także zapewnienia i obiet-
nice ze strony wysokich urzędników państwowych, wy-
mijające odpowiedzi. Całość można przeczytać na stro-
nie internetowej www.gliwice.eu (odsyłacz z górnego 
baneru). (al)

Motocykliści i kierowcy samochodów osobowych  
o masie nieprzekraczającej 3,5 tony, jadący do Gliwic 
od strony Katowic lub przemieszczający się pomiędzy 
gliwickimi  węzłami A4, pobierają tzw. bilet zerowy, 
za który kasjer na bramce nie pobiera należności.

Obwodnicą bez opłat! 
Wieloletnie starania władz miasta zakończyły się sukcesem. Autostradowa obwodnica 
Gliwic jest bezpłatna w ruchu lokalnym. Nie płacimy za jazdę do Katowic oraz przejazd 
A4 na terenie miasta.

Władze miasta sprzeciwiały się budowie bramek na terenie Gliwic. 
Postulowały, aby ostatnia bramka od strony Wrocławia stanęła przy 
węźle Gliwice – Kleszczów. W tym wypadku gliwickich argumentów 
nie uwzględniono. Ostatnio w godzinach szczytu przy kasach na au-
tostradzie utworzyły się korki. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad informuje, że operator systemu wprowadzi w takich sy-
tuacjach usprawnienia. Jednym z nich jest umożliwianie przejazdu 
najcięższym samochodom (objętym odrębnym systemem poboru 
opłat) skrajnym pasem przy podniesionym szlabanie. 

dokończenie ze str. 1 W pół godziny na lotnisko
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Przy ul. Toszeckiej powstała trzecia  
w naszym regionie hala handlu hurtowe-
go Selgros Cash & Carry. Mogą się w niej 
zaopatrywać osoby prowadzące działalność 
gospodarczą – w szczególności zajmujące 
się gastronomią, cateringiem, hotelarstwem, 
prowadzeniem sklepów. Oferta dla przedsię-
biorców to nie wszystko. Inwestor wydał też 
około 10 mln zł na przebudowę układu ko-
munikacyjnego, z którego korzystają wszyscy 
mieszkańcy.  

Władze miasta starają się modernizować układ komunika-
cyjny przy udziale inwestorów wnoszących w Gliwicach nowe obiekty komercyjne – te, 
które mają wpływ na zwiększenie ruchu samochodowego w danym rejonie. Tak stało się  
w przypadku dwóch węzłów na DK 88 (tzw. starej autostradzie) – Carrefour zapłacił oko-
ło 24 mln zł za węzeł w pobliżu ARENY i przebudowę ul. Nadrzecznej, a firma SEGRO wy-
asygnowała około 10 mln zł na tzw. węzeł rzeczycki (obok centrum logistycznego TU-

LIPAN PARK). AUCHAN wydał natomiast ponad 60 mln zł na przebudowę skrzyżowania  
i sieci dróg przy ul. Rybnickiej.

SELGROS to kolejna firma finansująca drogowe przedsięwzięcie w Gliwicach.  
Na własny koszt przebudowała układ drogowy w sąsiedztwie hali. Na zlecenie inwestora 
przedsięwzięcie to realizowało gliwickie Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów. Na 
skrzyżowaniu ulic Toszeckiej, Bohaterów Getta Warszawskiego, Składowej i Warszawskiej 
powstało rondo, dzięki któremu kierowcy mogą przemieszczać się łatwiej i zdecydowa-
nie bezpieczniej niż wcześniej. 

Modernizacja objęła też ulice Św. Małgorzaty oraz część Toszeckiej i Szobiszowickiej. 
Ułożono nową nawierzchnię jezdni i chodniki, powstały dwie zatoki autobusowe. Przy 
okazji zmieniła się organizacja ruchu na ul. Szobiszowickiej, która stała się drogą jedno-
kierunkową (z wjazdem od ul. Jana Śliwki). 

Warto wiedzieć, że przebudowa układu komunikacyjnego w tym miejscu jest rów-
nocześnie jednym z elementów planowanego Nowego Centrum (na wizualizacji).  
Ma ono powstać na terenach wokół dworca kolejowego – właśnie przy udziale inwesto-
rów. Jego sercem powinien być Centralny Węzeł Przesiadkowy, skupiający różne środki 
komunikacji publicznej.  

Ogólnopolska sieć handlu hurtowego Selgros Cash&Carry na inwestycję w Gliwicach 
wydała 80 mln zł. Placówka jest czynna przez cały tydzień – od poniedziałku do sobo-
ty w godzinach od 5.00 do 21.00, a w niedzielę od 8.00 do 18.00. Zatrudnienie znajdzie 
w niej docelowo około 350 osób. W naszym województwie dotąd funkcjonowały dwie 
hale tej firmy – w  Katowicach i Bytomiu. (al)

Inwestują  
w Gliwicach

Wspólnie  
za „Podium”
Marszałek województwa śląskiego i prezydent Gliwic 

będą wspólnie bronić unijnego projektu budowy hali wi-
dowiskowo-sportowej „Podium” – ogłoszono po majo-
wym spotkaniu Zygmunta Frankiewicza z Adamem Ma-
tusiewiczem. Prezydent Gliwic wyraźnie podkreślił, że  
w sprawie „Podium” jest optymistą. 

– Postaramy się zmienić opinię Komisji Europejskiej  
w kwestii budowy „Podium”. Gliwice wesprą specjaliści Jasper-
sa – unijnej inicjatywy mającej na celu pomoc w usprawnieniu 
przygotowania dużych projektów ubiegających się o unijne 
fundusze oraz pomoc państwom UE w szybkim i efektywnym 
ich wykorzystaniu – ogłosił w Katowicach Adam Matusie-
wicz. – Lobbing na rzecz „Podium” będzie się też odbywał in-
nymi drogami. Wraz z prezydentem Frankiewiczem przygoto-
waliśmy wspólny kalendarz działań na rzecz ratowania tego 
projektu. Perspektywa działań sięga listopada. 

Przypomnijmy, że projekt budowy „Podium” został 
zapisany w Regionalnym Programie Operacyjnym Wo-
jewództwa Śląskiego jako jeden z trzech największych 
zakwalifikowanych do unijnego dofinansowania. Dota-

cja UE ma wynosić 141 mln zł. Władze Gliwic wybrały już 
wykonawcę tej inwestycji. Polimex-Mostostal miałby zbu-
dować halę za ok. 294,3 mln zł.

Od dłuższego czasu budowa obiektu stoi pod znakiem 
zapytania. Do urzędu marszałkowskiego dotarło bowiem 
pismo z Komisji Europejskiej, w którym unijni urzędnicy 
m.in. podważyli rentowność przedsięwzięcia i skrytyko-
wali jego lokalizację (zbyt bliskie sąsiedztwo katowickie-
go „Spodka”). Akceptowana przez KE alternatywą miałoby 
być „odchudzenie” projektu.

– To absurdalna sytuacja. Podczas wcześniejszej wery-
fikacji projektu urzędnicy z Unii dopytywali m.in. o bardzo 
szczegółowe kwestie dotyczące np. zasilania awaryjnego 
hali. Po kilku miesiącach przysłali jednak notę, w której 
stwierdzili, że nie do zaakceptowania dla nich są głów-
ne założenia tego dokumentu! Z tą opinią jest trochę tak, 
jakby powiedzieć Słowacji, która ma podobną populację 
jak województwo śląskie, że nie powinno tam być tak du-
żej hali, bo nie ma popytu – komentuje pismo z Komisji 
Europejskiej prezydent Gliwic. (kik)
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Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

 Policja kontroluje autokary (odcinek z 4 czerwca)
 Kibice zrobili prezent podopiecznym Domu Dziecka nr 1, a gliwiczanie wygrali  

Małe EURO (odcinek z 5 czerwca)
 Wieczór z Romami w mieście (odcinek z 11 czerwca)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

Dla Gliwic przepustką do świata wielkich in-
westycji było – przypomnijmy – pozyskanie w 1996 
roku inwestora strategicznego, czyli firmy General 
Motors. O tym oraz wzajemnych relacjach miast  

i gmin zaangażowanych w działania gliwickiej pod-
strefy KSSE dyskutowano podczas spotkania na 
Stadionie Miejskim, zorganizowanego z inicjatywy 
prezydenta Gliwic, Zygmunta Frankiewicza oraz Pio-
tra Wojaczka, prezesa zarządu KSSE SA. Do udziału  
w rozmowach zaproszono prezydentów i burmi-
strzów miast i gmin z Opolszczyzny i Górnego Ślą-
ska oraz przedstawicieli środowisk gospodarczych 
i otoczenia biznesowego z regionu. 

– W zdobywaniu inwestorów i kreowaniu roz-
woju lokalnego rola samorządów jest nie do prze-
cenienia – mówił podczas spotkania prezydent 
Frankiewicz. – Nie ma innego podmiotu, który był-

by za to odpowiedzialny. Państwo stwarza wa-
runki, ale to, gdzie ostatecznie inwestor zlokalizuje 
swoją działalność, zależy tylko od władz lokalnych  
– podkreślał.

Ściągnięcie inwestorów 
do podstrefy nie jest zadaniem 
łatwym. Często obawiają się 
oni nowych miejsc. Pomocna 
w podjęciu decyzji może być 
marka – m.in. taka, jaką ma-
ją obecnie Gliwice, co widać 
choćby po rankingach atrak-
cyjności miasta dla inwesto-
rów, gdzie od lat plasujemy 
się w czołówce. – Gliwice są 
naturalnym liderem w strefie 
gmin górnośląskich, ale tak-
że opolskich, dlatego warto 
skorzystać z ich doświadczeń, 
a także podjąć współpracę 
– stwierdził podczas dyskusji 
Piotr Wojaczek, prezes KSSE. 

Obecnie gliwicka podstrefa KSSE zajmuje 
łącznie ponad 1000 ha. Dawno przekroczyła nie 
tylko granice miasta, ale nawet województwa 
śląskiego. Tereny inwestycyjne ulokowane są 
oprócz Gliwic w Zabrzu, Knurowie, Rudzińcu, Lu-
blińcu, Bytomiu, a także w Strzelcach Opolskich, 
Ujeździe, Kietrzu, Gogolinie, Krapkowicach, Kę-
dzierzynie-Koźlu, Oleśnie i Głuchołazach. (fid)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyjnego  
z 12  czerwca na www.gliwice.eu 

Strefa – dobra marka

Inwestycje o wartości 6 mld zł, 62 nowoczesne zakłady produkcyjne, a przede wszyst-
kim 14 tysięcy miejsc pracy – to efekty funkcjonowania gliwickiej podstrefy Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Kiedy jednak przed 16 laty podejmowano decyzję 
o jej powołaniu i zaangażowaniu około 80 mln zł w uzbrojenie 300 ha terenów, wielu 
trzeba było przekonywać, że ten krok się opłaci. Dzisiaj już nikt nie ma wątpliwości, 
że strefa ekonomiczna to bardzo dobry pomysł. 
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Co? Gdzie? Kiedy?

„Historia gliwickiej piłki nożnej” to pierwsza wystawa  
o tej tematyce organizowana w naszym mieście. Dzięki bez-
interesownej pomocy wielu entuzjastów futbolu – kibiców, 
działaczy, piłkarzy i gliwickich klubów sportowych – udało 
się zgromadzić sporo materiałów: fotografii, wycinków pra-
sowych, pamiątkowych znaczków czy klubowych szalików. 
Wszystkie one tworzą niezwykłą opowieść o miejscowych 
klubach piłkarskich i ludziach, dla których piłka nożna jest 
czymś więcej niż tylko dyscypliną sportową. 

Warto wiedzieć, że piłka nożna, znana w obecnej for-
mie, jest stosunkowo młodą dyscypliną. Pierwsze roz-
grywki zainaugurowano w połowie XIX wieku w Anglii. 
Na terenach dzisiejszej Polski futbol zaczął się rozwijać 
z początkiem XX wieku i błyskawicznie zdobył ogromną 
popularność. 

– Śląsk był jednym z tych regionów, w których piłkarskie 
kluby powstawały najwcześniej. Pierwszy zorganizowany 
klub piłkarski w Gliwicach – SC Teutonia Gleiwitz – powstał 
już w 1905 roku – opowiadają Grzegorz Muzia i Andrzej 
Oksztul, kuratorzy wystawy. – Po zakończeniu II wojny świa-
towej, kiedy Gliwice znalazły się w granicach Polski, bardzo 
szybko zaczęto tworzyć organizacje, w których powoływano 
do życia sekcje piłki nożnej. Pierwszym piłkarskim klubem, 
który został formalnie zarejestrowany w Urzędzie Miasta, był 
Piast Gliwice. Stało się to 18 czerwca 1945 roku. Dwa miesią-
ce później powołano do życia Kolejarza Gliwice. 

„Historia gliwickiej piłki nożnej” 
przywołuje nie tylko fakty, ale od-
daje także niepowtarzalną atmos-
ferę, za którą fani futbolu kochają 
ten sport.

– Na wystawie znajdziemy murawę oraz fragment ory-
ginalnych trybun. Całość dopełnią stadionowe odgłosy, fil-
my prezentujące fragmenty 
meczów oraz inne pamiątki 
związane z kibicami, piłkarza-
mi i działaczami gliwickiej pił-
ki nożnej. Będzie można zwie-
dzić szatnię piłkarską, którą 
zaaranżowano w jednej z sal 
wystawienniczych – opowia-
da Sonia Ogaza, wspierają-
ca kuratorów z ramienia Mu-
zeum. W szatni zobaczymy 
oryginalne ławki czy tabli-
cę do rozrysowywania stra-
tegii meczu. Będzie można 
również usłyszeć piosenki 
śpiewane przez fanów gli-
wickiego futbolu oraz zapo-
znać się z „działalnością” tzw. 
pseudokibiców. W jednej  
z sal ekspozycji zobaczymy 
m.in. graffiti. 

– Mural w sali wystawo-
wej to niejedyny wątek łączą-
cy futbol ze sztuką ulicy w ramach „Historii gliwickiej piłki 
nożnej” – mówi Ewa Chudyba z Działu Upowszechniania 
Muzeum. – W sobotę, 16 czerwca, z fenomenem futbolu zmie-
rzą się artyści. W ogrodzie Willi Caro uznani twórcy murali, 

najlepsi śląscy „graficiarze”: Magda Drobczyk, Mona Tusz, 
Gelok, Kot i Mysz – przedstawiciele grupy 007, Marcin Ma-
lik Malicki i Raspazjan, na specjalnie zaaranżowanych ścia-
nach stworzą prace inspirowane piłkarskim szaleństwem. 
Zainteresowani będą mogli też wziąć udział w warsztatach 
ze street artu, a wszystkim muzycznie towarzyszyć będzie dj 
Sebastian Sibi Podwysocki. 

Sobotni „Piłkarski Street Art” rozpocznie się o godz. 
14.00. Tego dnia będzie można także zwiedzić wystawę, 
po której oprowadzać będą kuratorzy (od godz. 16.00). 

Ekspozycja będzie czynna do 21 października. Jej uzupeł-
nieniem jest książka wydana przez Muzeum w Gliwicach, 
pt. „Gliwicki futbol – zarys dziejów”, autorstwa Grzegorza 
Muzi i Andrzeja Potockiego. (bom)

Czwartek z gwiazdą
14 czerwca w siedzibie Śląskiego Jazz Clubu przy Pla-

cu Inwalidów Wojennych 1 zaprezentuje się grupa Maciej 
Sikała Trio. Jej lider jest wybitnym polskim saksofonistą 
jazzowym. Grał do tej pory w takich grupach, jak MIŁOŚĆ, 
kwintet Piotra Wojtasika, kwartet Piotra Rodowicza, kwin-
tet i sekstet Leszka Możdżera oraz VINTAGE BAND. Kon-
certował z wieloma artystami zagranicznymi. Brał udział  
w nagraniu około 30 płyt, w tym dwóch autorskich krąż-
ków: „Blue Destinations” (1998) i „The Sheep is Found” 
(2001). W tym roku Maciej Sikała obchodzi 30. rocznicę 
działalności na scenie jazzowej i w związku z tym rusza  
w trasę z nowym Trio, czyli z Pawłem Tomaszewskim (orga-

ny) i Sebastianem Kuchczyńskim (perkusja). 
Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. 

Wsiadaj  
na rower!

W najbliższą niedzielę szykuje się 
kolejna wycieczka rowerowa z cyklu „Zielone Gliwice 
– Ekologiczne Miasto”. Celem przedsięwzięcia jest pro-
mocja ekologicznego trybu życia oraz gliwickich ścieżek 
rowerowych. Rajd wyruszy 17 czerwca o godz. 9.00 spod 
Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21). Rowerzyści poja-
dą do Szałszy. Podczas wycieczki nie zabraknie niespo-
dzianek, m.in. quizu z nagrodami. 

Poznaj gliwickie 
dziedzctwo

Stowarzyszenie na rzecz Dziedzictwa Żydowskiego 
w Gliwicach „Pamięć – Zikaron” zaprasza do odwiedzania 
cmentarzy żydowskich przy ulicach Na Piasku i Poniatow-

skiego. Nekropolie, na ogół niedostępne dla zaintereso-
wanych, są niezwykłymi miejscami przypominania i po-
znawania historii miasta i regionu. Ich zwiedzanie będzie 
możliwe w każdą trzecią niedzielę miesiąca (do paździer-
nika), w godz. 14.00 – 16.00. Najbliższy „Dzień otwarty 
cmentarzy” zaplanowano na 17 czerwca. Na nekropoliach 
będą dyżurowali członkowie „Zikaronu”, którzy udzielą in-
formacji o tych niezwykłych miejscach.

Dni otwarte zamku 
Historycy i archeolodzy Muzeum w Gliwicach zapraszają 

grupy szkolne na bezpłatne zajęcia i warsztaty do Zamku 
Piastowskiego (ul. Pod Murami 2). W ramach Dni Otwartych 
(19 – 28 czerwca) będzie można spotkać się z małym ryce-
rzem miasta Gliwy, dowiedzieć się, co w ulu brzęczy, poznać 
historię ubioru, porozmawiać o westalkach i wojownikach 
oraz wyruszyć na spacer uliczkami Starówki. Harmonogram 
i szczegółowe informacje na temat zajęć można znaleźć na 
stronie www.gliwice.muzeum.pl. 

(bom)

Historia gliwickiego futbolu
dokończenie ze str. 1
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ZŁOTE GODY

5 czerwca w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je  
w czterech turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 52 parom okolicznościowe medale i dyplomy 
 „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 13 małżeństw 
świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu 
w pierwszej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Cecylia  
i Mirosław Antczakowie, Ewa i Norbert Błędowscy, Gerda i Jerzy Brodowi, Anna i Antoni Czeglikowie, Alicja i Igna-
cy Dzięciołowscy, Anna i Paweł Fickowie, Małgorzata i Henryk Gawrysiukowie, Weronika i Bogdan Głuszkowie, 
Elżbieta i Czesław Gondkowie, Hildegarda i Joachim Górkowie, Zofia i Tadeusz Grzegorczykowie. Pamiątkowe 
odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Marię i Richarda Chevyreff oraz Marię i Ada-
ma Gawryjołków. (kik)

Od niemal trzech lat władze miasta mogą chwalić się estetycznym i przy-
jaznym mieszkańcom otoczeniem zabytkowej Radiostacji. Uporządkowa-
nie i renowacja tego terenu pochłonęły – przypomnijmy – blisko 7,5 mln zł  
z budżetu miasta. Teraz nadszedł czas, aby Gliwice otrzymały z Brukseli blisko 5-milio-
nowy zwrot tytułem refundacji wydanych na ten cel środków. 

Zwrot za Radiostację 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, Działanie 6.2 Rewitalizacja obszarów zdegradowanych.

Uchwałę o wyborze do unijnego dofinansowania 
projektu „Zagospodarowanie terenu wokół Radiostacji 
w Gliwicach – zadanie w ramach projektu Rewitalizacja 
Radiostacji Gliwice EU” podjął pod koniec marca zarząd 
województwa śląskiego – informuje Biuro Rozwoju Mia-
sta UM. Przypomnijmy, że pieczołowita renowacja terenu 
wokół Radiostacji trwała pół roku i zakończyła się w lip-
cu 2009 roku. W jej ramach wykonano m.in. nasadzenie 
zieleni, montaż małej architektury i ogrodzeń oraz sieci 
elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej. Otoczenie Radiosta-
cji zyskało w efekcie nowe funkcje: kulturalną, edukacyj-
ną, rekreacyjną i turystyczną. Wyeksponowano szczegól-
nie modrzewiowy maszt Radiostacji, powstały w latach 
1934-1935. Mierzy on 111 metrów i uchodzi obecnie za 
jedyną tego typu konstrukcję na świecie. 

W 1964 roku, decyzją wojewódzkiego konserwatora 
zabytków w Katowicach, maszt wraz z najbliższym oto-
czeniem Radiostacji został wpisany do rejestru zabytków  
(nr 694/64). Miejsce to związane jest bowiem z historycz-
nymi wydarzeniami z 31 sierpnia 1939 roku, znanymi ja-
ko prowokacja gliwicka. Z tego powodu w sierpniu 2009 
roku na terenie odrestaurowanego kompleksu przy ul. 
Tarnogórskiej odbyły się uroczyste obchody 70. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej. Warto również wspomnieć,  
że od kilku lat Radiostacja leży na szlaku śląskich zabytków 
techniki. Co roku podczas święta szlaku – INDUSTRIADY 
– jest jednym z kilkunastu miejsc w regionie najchętniej 
odwiedzanych przez miłośników techniki. (kik)
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Przygotowania do budowy Drogowej 

Trasy Średnicowej w Gliwicach są na fi-

niszu. Lada dzień ma zostać podpisana 

umowa z wykonawcą budującym pierwszy  

z dwóch gliwickich odcinków trasy, a wo-

jewoda śląski powinien wydać zgodę na 

realizację drugiego odcinka. Tymczasem 

niewielka grupa osób ze Stowarzyszenia 

„Gliwiczanie dla Gliwic” po raz kolejny sieje 

ferment. Stowarzyszenie, które wielokrot-

nie i bezskutecznie próbowało już w prze-

szłości przeszkodzić w realizacji inwestycji, 

jeszcze w ostatnim momencie usiłuje pod-

ważyć zasadność przedsięwzięcia i działać 

na szkodę miasta. Napisało list do premiera 

Tuska, zawierający nieprawdziwe informa-

cje i pomówienia. Władze miasta zostały 

poproszone przez Ministerstwo Transpor-

tu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  

o wyjaśnienia.

DTŚ – NIEPOTRZEBNE ZAMIESZANIE

Czy według Pani/Pana potrzebna jest budowa  
DTŚ Gliwice – Katowice?
odpowiedzi nadawców z Gliwic (1523 nadawców)

Źródło: Raport z działań informacyjno-konsultacyjnych dotyczących projektu budowy Drogowej 
Trasy Średnicowej na odcinku Zabrze (Z3-Z4) – Gliwice (G1-G2)

Zdecydowana większość mieszkańców Gli-
wic popiera budowę Drogowej Trasy Średni-
cowej. Wskazują na to m.in. wyniki szerokich 
konsultacji społecznych, przeprowadzonych  
w trakcie przygotowań do realizacji inwestycji.  
Na zadane pytanie: „Czy według Pani/Pana po-
trzebna jest DTŚ Gliwice – Katowice?” zaledwie  
36 z 1523 uczestników konsultacji odpowie-
działo „nie”. Zainteresowanie wiadomościami  
o trasie było bardzo duże. Jak podaje spółka DTŚ 
S.A., stronę internetową utworzoną na potrzeby 
konsultacji odwiedziło w ciągu kilku miesięcy po-
nad 12 tysięcy użytkowników. 
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O postępie prac zmierzających do dokończenia budowy DTŚ będziemy informować w jednym z najbliższych wydań MSI
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KOMUNIKAT PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Konsultacje z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmiany granicy administracyjnej  
pomiędzy miastem Gliwice a miastem Zabrze.

Rada Miejska w Gliwicach, na wniosek prezydenta miasta, na sesji 31 maja 2012 roku podjęła uchwałę w sprawie wszczęcia 
procedury zmierzającej do wprowadzenia korekty granic pomiędzy Gliwicami i Zabrzem. Celem zmian jest uporządkowanie 
stanu terenowo-prawnego odcinków dróg istniejących, nowo budowanych i planowanych oraz terenów bezpośrednio do 

OPINIA MIESZKAŃCA GLIWIC
w sprawie zmiany granicy administracyjnej pomiędzy miastem Gliwice 

a miastem Zabrze, poprzez włączenie do miasta Gliwice części obszarów 
miasta Zabrze oraz włączenie do miasta Zabrze  

części obszarów miasta Gliwice.

(proszę postawić znak „x” w jednej z poniższych opcji)

Opiniuję POZYTYWNIE  

Opiniuję NEGATYWNIE  

NIE MAM ZDANIA  

UWAGI: 

IMIĘ I NAZWISKO: 

PESEL:

ADRES ZAMIESZKANIA:

Wyrażam zgodę na wykorzystane i przetwarzanie moich danych osobowych  
w celu opracowania wyników niniejszej ankiety.

DATA, PODPIS:

nich przyległych. W związku z powyż-
szym prezydent miasta Gliwice zwraca 
się do mieszkańców Gliwic o wyrażenie 
opinii w sprawie zmiany granicy admi-
nistracyjnej pomiędzy miastem Gliwi-
ce a miastem Zabrze, poprzez włącze-
nie do miasta Gliwice części obszarów 
miasta Zabrze oraz włączenie do mia-
sta Zabrze części obszarów miasta Gli-
wice, według propozycji określonych 
na załączonych mapach, poprzez wy-
pełnienie poniższego druku opinii miesz-
kańca. Wypełnione opinie należy kiero-
wać do końca lipca 2012 roku:

 listownie – na adres: Urząd Miejski, Biu-
ro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,

 e-mailem – na adres: bpr@um.gliwice.pl,

 wrzucając ją do urny, znajdującej się  
w INFORMACJI Biura Obsługi Interesan-
tów, na parterze Urzędu Miejskiego.

Druk opinii mieszkańca można rów-
nież pobrać na stanowisku INFORMACJI 
w Biurze Obsługi Interesantów oraz na 
stronie internetowej http://gliwice.eu/
dla-mieszkancow.

obszar miasta Zabrze przeznaczony do włączenia do miasta Gliwice

obszar miasta Gliwice przeznaczony do włączenia do miasta Zabrze

planowane inwestycje drogowe

granica miasta Gliwice Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14, 
44-100 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargo-
wego prowadzonego w trybie przetargu nieograni-

czonego na roboty budowlane pod nazwą:

„Remont pomieszczeń szkolnych”.

Termin składania ofert: 18 czerwca 2012 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 18 czerwca 2012 r. o godz. 12.15

KOMUNIKATY
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Zarząd Budynków  
Miejskich I Towarzystwo 

Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargów nieograniczonych na:

	Wykonanie częściowego remontu bu-
dynku wraz z wbudowaniem łazienek 
przy ul. Dunikowskiego 16 (front) w Gli-
wicach.

Termin składania ofert: 18 czerwca 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 18 czerwca 2012 r. o godz. 10.00

	Wykonanie remontu elewacji wraz  
z częściowym dociepleniem i wymia-
ną stolarki okienno-drzwiowej bu-
dynku mieszkalno-usługowego przy  
ul. Pszczyńskiej 88 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 19 czerwca 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 19 czerwca 2012 r. o godz. 10.00

	Wykonanie przebudowy lokali mieszkal-
nych celem wydzielenia łazienek wraz  
z dobudową przewodów kominowych 
w budynku mieszkalnym przy ul. Nowy 
Świat 35 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 20 czerwca 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2012 r. o godz. 10.00

Zarząd Budynków  
Miejskich II Towarzystwo  

Budownictwa Społecznego, 
44-100 Gliwice,  

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu  

przetargu nieograniczonego pod nazwą:

„Wykonanie wymiany pionów wodno-kanali-
zacyjnych w budynku mieszkalnym przy  

ul. Chodkiewicza 10 i ul. Chodkiewicza 12 (lo-
kale mieszkalne nr 2, 5, 8, 11 i 14 ) w Gliwicach”.

Termin składania ofert: 20 czerwca 2012 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 20 czerwca 2012 r. o godz. 10.00

PRZETARGI

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

„Opracowanie projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice 

dla obszaru obejmującego rejon 
Dzielnicy Akademickiej”.

Termin składania ofert:  
3 lipca 2012 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert:  
3 lipca 2012 r. o godz. 12.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip/Ogłoszenia i Komunikaty/ 

Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego  
w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą:

„Budowa czterech sal sporto-
wych dla obiektów: CS-K, ZSE-U, 
ZSO nr 11, ZST-I - Pełnienie funk-

cji Inżyniera Kontraktu”.
Termin składania ofert:  

26 czerwca 2012 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert:  

26 czerwca 2012 r. o godz. 11.00

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip/Ogłoszenia i Komunikaty/ 

Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pra-
cownika będzie należało:
• przygotowywanie umów na 

realizację przedsięwzięć spor-
towych i rekreacyjnych przez 
instytucje, podmioty, stowa-
rzyszenia działające w zakresie 
kultury fizycznej,

• przygotowywanie dokumen-
tów związanych z przyznawa-
niem stypendiów sportowych 
oraz nagród prezydenta mia-
sta za wyniki sportowe,

• kontrola realizacji zadań 
publicznych miasta Gliwice  
w zakresie kultury fizycznej,

• współdziałanie ze stowarzy-
szeniami kultury fizycznej 
w zakresie rozwoju kultury 
fizycznej oraz udzielanie im 
pomocy w realizacji zadań 
statutowych. 

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie wyższe, 
2. minimum dwa lata stażu pracy 

(udokumentowanego świadec-
twem pracy lub aktualnym za-
świadczeniem o zatrudnieniu),

3. posiadanie obywatelstwa pol-
skiego,

4. umiejętność obsługi kompute-
ra (programy Word i Excel z pa-
kietu Microsoft Office 2007);

5. znajomość przepisów: 
• ustawy z 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie 
(t.j. DzU z 2010 r., nr 234, 
poz. 1536 z późn. zm.),

• ustawy z 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (DzU z 2010 r., nr 
127, poz. 857 z późn. zm.),

• ustawy z 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym 
(t.j. DzU z 2001 r., nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych 
(DzU z 2009 r., nr 157, poz. 
1240 z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
• posiadanie wiedzy o dzia-

łalności gliwickich klubów 
sportowych oraz znajomość 
specyfiki poszczególnych dys-
cyplin sportowych,

• umiejętność rozliczania dota-
cji celowych, przyznawanych 
przez jednostki samorządu 
terytorialnego,

• znajomość przepisów ustawy 
z 20 marca 2009 r. o bezpie-
czeństwie imprez masowych 
(DzU z 2009 r., nr 62, poz. 504 
z późn. zm.),

• znajomość przepisów ustawy  
z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamó-
wień publicznych (t.j. DzU z 2010 r., 
nr 113, poz. 759 z późn. zm.),

• znajomość języka obcego. 

Predyspozycje osobowościowe 
oraz umiejętności interperso-
nalne:
samodzielność, zdecydowanie, 
odpowiedzialność, umiejętność 
pracy w zespole. 

Informacja o warunkach pracy 
na danym stanowisku:
• praca w budynku Urzędu Miej-

skiego przy ul. Zwycięstwa 21, 
na I piętrze,

• praca z monitorem ekrano-
wym powyżej połowy dobo-
wego wymiaru czasu pracy,

• obsługa urządzeń biurowych,
• obsługa klienta zewnętrznego 

i wewnętrznego (kontakt bez-
pośredni i telefoniczny),

• praca w terenie podczas kontro-
li realizacji zadań publicznych,

• w miesiącach letnich – praca 
w wysokich temperaturach. 

Wymagane dokumenty  
i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskaza-

niem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opu-

blikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie 
http://www.um.gliwice.pl/bip/ 
w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów 
potwierdzających staż pracy 
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opu-
blikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie 
http://www.um.gliwice.pl/bip/ 
w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list mo-
tywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte 
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku 
obcym powinny zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 
20 czerwca 2012 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 354. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.

Planowany termin testów me-
rytorycznych – 2 lipca 2012 r. 
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicz-
nej wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów, 
spełniających wymagania nie-
zbędne, określone w ogłoszeniu 
(w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów refe-
rencyjnych nastąpi do 27 czerwca 
2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• w miesiącu poprzedzającym 

datę publikacji niniejszego 
ogłoszenia wskaźnik zatrudnie-
nia osób niepełnosprawnych 
w Urzędzie Miejskim w Gliwi-
cach, w rozumieniu przepi-
sów o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, nie 
przekroczył 6%;

• jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych, 
o którym mowa powyżej,  
w miesiącu poprzedzającym 
datę publikacji niniejszego 
ogłoszenia o naborze jest 
niższy niż 6%, pierwszeństwo  
w zatrudnieniu na stanowi-
skach urzędniczych, z wyłącze-
niem kierowniczych stanowisk 
urzędniczych, przysługuje 
osobie niepełnosprawnej,  
o ile znajduje się w gronie pię-
ciu najlepszych kandydatów 
spełniających wymagania nie-
zbędne oraz w największym 
stopniu spełniających wyma-
gania dodatkowe. 
Kandydat, który zamierza sko-
rzystać z powyższego upraw-
nienia zobowiązany jest do 
złożenia wraz z dokumentami 
kopii dokumentu potwierdza-
jącego niepełnosprawność;

• wzory wymaganych oświad-
czeń oraz kwestionariusz 
osobowy zostały opubliko-
wane w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/  
w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne 
stanowiska urzędnicze w Urzę- 
dzie Miejskim w Gliwicach 
jest dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz  
w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach; 

• zgodnie z ustawą z 21 listopa-
da 2008 r. o pracownikach sa-
morządowych (DzU z 2008 r., 
nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają 
dane osobowe osoby zatrud-
nionej w wyniku przeprowa-
dzonego naboru.

• elektronik/automatyk – 
wykształcenie min. średnie, 
doświadczenie mile widzia-
ne, obsługa programu Eagle, 
montaż PCB, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• kierowca kat. C + E – wy-
kształcenie: brak wymagań, 
doświadczenie zawodowe 
na stan. kierowcy min. 2 lata, 
prawo jazdy kat. C+E, kurs na 
przewóz rzeczy, aktualne ba-
dania lekarskie, miejsce pracy: 
teren Śląska; 

• kosmetyczka – wykształcenie 
średnie kierunkowe, doświad-
czenie zawodowe min. 2 lata, 
wykonywanie zabiegów na 
twarz, ciało, manicure, pedi-
cure, 1/2 etatu, miejsce pracy: 
Gliwice;

• kucharz – wykształcenie kie-
runkowe, doświadczenie min.  
2 lata, praca w barze, wyma-
gana ks. sanepidowska, mile 
widziane osoby z Sierakowic  
i okolic, dwie zmiany;

• malarz/gipsiarz/dekarz/
pomocnik budowlany – wy-
kształcenie zawodowe, do-
świadczenie zawodowe mile 
widziane, prace budowlane, 
jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• windykator – pracownik 
biurowy – wykształcenie min. 
średnie, niekaralność, prawo 
jazdy kat. B + własny samo-
chód, komunikatywna znaj. 
jęz. niemieckiego, prowadzenie 
biura + praca z klientem na te-
renie kraju, komunikatywność, 
operatywność, baza: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, 
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje...UWAGA! O

ferty
  

z 6 m
aja 2012 r.

Do głównych obowiązków pra-
cownika będzie należało:
1. prowadzenie rachunkowości 

jednostki budżetowej, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami 
i zasadami,

2. wykonywanie dyspozycji środ-
kami pieniężnymi,

3. dokonywanie wstępnej kon-
troli kompletności i rzetelno-
ści dokumentów, dotyczących 
operacji gospodarczych i fi-
nansowych z planem finan-
sowym,

4. terminowe sporządzanie spra-
wozdań budżetowych i innych 
danych do analizy ekonomicz-
nej,

5. prowadzenie dokumentacji 
środków trwałych,

6. ewidencja podatku VAT.

Wymagania niezbędne:
• ukończona średnia, policealna 

lub pomaturalna szkoła eko-
nomiczna i co najmniej 6-let-
nia praktyka w księgowości, 
lub ukończone ekonomiczne 
jednolite studia magisterskie, 
ekonomiczne wyższe studia 
zawodowe, uzupełniające eko-
nomiczne studia magisterskie 
lub ekonomiczne studia pody-
plomowe i co najmniej 3-letnia 
praktyka w księgowości,

• spełnienie warunków określo-
nych w art. 6 ust. 1 i 3 ustawy  
z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych 
(DzU nr 223, poz. 1458 z późn. 
zm),

• umiejętność obsługi kompute-
ra (programy: MS Excel, Qwark, 
KSAT, Płatnik),

• znajomość przepisów z zakresu 
prawa pracy, karty nauczycie-
la, ubezpieczeń społecznych, 
podatku od osób fizycznych 
i wynagrodzenia w sektorze 
finansów publicznych,

• znajomość obsługi systemu 
bankowego BusinessOnLine 
Bank Śląski.

Wymagania dodatkowe:
• umiejętność pracy w zespo-

le,
• obowiązkowość, sumienność, 

dokładność,
• kreatywność, samodzielność 

i bezstronność.

Wymagane dokumenty i oświad- 
czenia:
• list motywacyjny ze wskaza-

niem numeru naboru,
• Curriculum Vitae,
• kserokopie dokumentów po-

twierdzających doświadczenie 
zawodowe,

• kserokopie dokumentów 
potwierdzających wykształ-
cenie,

• oświadczenia o wyrażeniu 
zgody na przetwarzanie da-
nych osobowych, 

• oświadczenie o niekaralności 
za przestępstwo popełnione 
umyślnie,

• oświadczenie o korzystaniu  
z pełni praw publicznych, 
pełnej zdolności do czynności 
prawnych. 

Dokumenty aplikacyjne powin-
ny być własnoręcznie podpisa-
ne i opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarza-
nie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy, nie-
zbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (DzU z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz 
ustawą z 21 listopada 2008 r.  
(nr 223, poz. 1458).”

Termin i miejsce składania 
ofert:
Dokumenty należy składać do 
21 czerwca 2012 r. do godziny 
13.00 w sekretariacie Zespołu 
Szkół Samochodowych w Gli-
wicach przy ul. Kilińskiego 24a, 
w zaklejonych kopertach z do-
piskiem „Nabór na stanowisko 
główny księgowy”.
Aplikacje niekompletne lub zło-
żone po terminie nie będą rozpa-
trywane. W przypadku wysłania 
ofert pocztą decyduje data wpły-
wu dokumentów do sekretariatu 
Zespołu Szkół Samochodowych 
w Gliwicach. 
Na rozmowę kwalifikacyjną 
zostaną zaproszeni kandydaci, 
którzy spełniają wymogi zawarte  
w ogłoszeniu o naborze. O ter-
minie rozmowy kandydaci będą 
informowani indywidualnie.

Dodatkowe informacje:
• zgodnie z ustawą z 21 listo-

pada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.) publi-
kacji w BIP podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru, 

• nadesłanych ofert nie odsyła-
my, a nieodebrane po trzech 
miesiącach od dnia naboru, 
podlegają zniszczeniu,

• ogłoszenie o wyniku naboru 
będzie umieszczone na stro-
nie internetowej BIP oraz na 
stronie internetowej Zespołu 
Szkół Samochodowych w Gli-
wicach.

Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/231-49-11.

Zespół Szkół Samochodowych w Gliwicach,  
ul. Kilińskiego 24a,

ogłasza nabór na stanowisko  
głównego księgowego w wymiarze 1 etatu.  

Planowany termin zatrudnienia – sierpień 2012 r.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Kultury i Promocji Miasta  
w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD.210.28.2012.KP-1

Na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (DzU z 2008 r., nr 199, poz.1227 z późn. zm.)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

INFORMACJE

o przyjęciu uchwałą nr XIX/389/2012 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 19 kwietnia 
2012 roku zaktualizowanego „Programu 
rewitalizacji obszarów poprzemysłowych, 
powojskowych i popegeerowskich w mie-
ście Gliwice”.
Z treścią programu oraz podsumowaniem, 
o którym mowa w art. 55 ust. 3 w/w usta-
wy zawierającym uzasadnienie wyboru 

przyjętego dokumentu można zapoznać 
się w Biurze Rozwoju Miasta (BRM) Urzędu 
Miejskiego, pok. 374, III piętro, gdzie są 
wyłożone do wglądu.
Dodatkowe informacje można uzyskać  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Biu-
rze Rozwoju Miasta, od poniedziałku do 
piątku, w godzinach pracy urzędu oraz 
pod numerem telefonu: 32/238-54-62.

że na terenie miasta Gliwice, w granicach 
obrębów ewidencyjnych: Kłodnica, Cen-
trum, Szobiszowice, Zatorze, Podlesie, 
Żerniki Las, Żerniki, Żorek, Kolej, Łąki Kłod-
nickie, Sośnica, prowadzone są prace zwią-
zane z założeniem Geodezyjnej Ewidencji 
Sieci Uzbrojenia Terenu. Prace te dotyczą 
sieci wodociągowej i prowadzone są przez 
Przedsiębiorstwo Usług Geodezyjnych 
Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie (ul. 
Jaracza 4, 42-200 Częstochowa) – wyło-

nione w drodze zamówienia publicznego. 
Przedmiotowe zadanie realizowane jest  
w oparciu o art. 7d ustawy Prawo geode-
zyjne i kartograficzne (t.j. DzU z 2010 r.,  
nr 193, poz. 1287 z późn. zm.). Liczymy  
na współpracę mieszkańców naszego 
miasta oraz firm, w których władaniu jest 
sieć wodociągowa, w zakresie udzielenia 
niezbędnych informacji wyżej wymienio-
nemu wykonawcy. Planowane zakończe-
nie prac – 12 listopada 2012 r.

Przedsiębiorstwo Ener-
getyki Cieplnej  

– Gliwice Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Królew-

skiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłosze-
niu przetargów z publikacją ogłoszenia 

organizowanych wg procedur określonych 
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

Remont układu hydraulicznego zwa-
łowarki obrotowo szynowej typu 
ZOS 800.16.

Termin składania ofert:  
14 czerwca 2012 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
14 czerwca 2012 r. o godz. 10.00

 Wykonanie pomiarów rozpływu 
mieszanki pyło-powietrznej z re-
gulacją i kontrolą pracy kotłów.

Termin składania ofert:  
26 czerwca 2012 r do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
26 czerwca 2012 r. o godz. 10.00

Materiały przetargowe są dostępne na 
stronie www.pec.gliwice.pl. 

KOMUNIKATY

Zespół Szkół  
Techniczno-Informatycz-

nych, 44-100 Gliwice,  
ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego na

remont instalacji  
elektrycznej, polegający 

na wykonaniu  
awaryjnego oświetlenia  

ewakuacyjnego  
w budynku internatu  

w Gliwicach przy  
ul. Krakusa 16.

Termin składania ofert:  
15 czerwca 2012 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
15 czerwca 2012 r. o godz. 10.15

Szkoła Podstawowa nr 23, 
 ul. Sikornik 1,  

44-100 Gliwice, 

zawiadamia o ogłoszeniu  
postępowania przetargowego  

prowadzonego w trybie  
przetargu nieograniczonego  

na roboty budowlane  
pod nazwą:

„Kompleksowy remont  
sali gimnastycznej  

i zaplecza szatniowo-sa-
nitarnego na parterze. 

Kompleksowy remont sali 
gimnastycznej i zaplecza 
szatniowo-sanitarnego  

w piwnicy.  
Kompleksowy remont 

pomieszczeń higieniczno-
sanitarnych ogólnodo-
stępnych (uczniowskie  

i personelu)”.

Termin składania ofert:  
22 czerwca 2012 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
22 czerwca 2012 r. o godz. 12.15

Szkoła Podstawowa nr 7, 
ul. Tarnogórska 59,  

44-100 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu 
postępowania przetargowego 

prowadzonego w trybie  
przetargu nieograniczonego 

na roboty budowlane  
pod nazwą:

„Wykonanie drugiego 
etapu modernizacji  

ogrodzenia”.

Termin składania ofert:  
22 czerwca 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
22 czerwca 2012 r. o godz. 9.15
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Przedsiębiorstwo  
Energetyki Cieplnej  

– Gliwice Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Królew-

skiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu 
przetargu ustnego nieograniczonego  

odbywającego się w drodze licytacji na

sprzedaż dwóch spycharek  
gąsienicowych Typu SG-15  

produkcji HSW S.A. Stalowa Wola.

Licytacja rozpocznie się  
26 czerwca 2012 r. o godz. 12.00.

Opisy spycharek wraz z dokumentacją 
fotograficzną dostępne są na stronie 

internetowej www.pec.gliwice.pl. Informacje 
dotyczące sprzedaży można uzyskać pod  

nr tel. 32/335-01-51 lub 32/335-01-04.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów  
i Kanalizacji  

Sp. z o. o., ul. Rybnicka 47,  
44-100 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwar-
tego, organizowanego wg procedur określo-
nych regulaminem PWiK Gliwice, pod nazwą:

„Dostawa wodomierzy wraz ze skonfi-
gurowanymi modułami radiowymi”.

Termin składania ofert:  
21 czerwca 2012 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
21 czerwca 2012 r. o godz. 10.00

Materiały przetargowe są dostępne na 
stronie www.pwik.gliwice.pl. 
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NIERUCHOMOŚCI

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach  

przy ulicy Dolnych Wałów 11,
działający w imieniu prezydenta miasta Gliwice,

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki 
czynszu na lokale użytkowe położone przy ulicach:

Przyjmowanie dokumentów wymaganych 
do przystąpienia do przetargu odbędzie się  
29 czerwca 2012 r. (piątek) od godz. 9.00 do 
godz. 10.00, według kolejności adresów lokali 
podanych w ogłoszeniu, w pokoju nr 310, III piętro  
– ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ulicy Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 29 czerwca 2012 r. (piątek) 
o godz. 10.30 w pokoju nr 310 przy ul. Dolnych 
Wałów 11 – III piętro.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
 wpłacenie wadium i przedłożenie dowodu wpłaty 

– kserokopii wraz z pisemną informacją o nu-
merze konta, na które wadium to będzie mogło 
zostać zwrócone po rozstrzygnięciu przetargu;

 złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z wa-
runkami technicznymi lokalu, treścią regulami-
nu przetargu, wzorem umowy najmu (załącznik  
nr 2);

 złożenie oświadczenia o braku zobowiązań 
wobec miasta z tytułu między innymi: podatku, 
najmu, dzierżawy (załącznik nr 3);

 złożenie aktualnego odpisu z właściwego reje-
stru oraz umowę spółki cywilnej, jeśli taką za-
warto, albo złożenie aktualnego zaświadczenia  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawionych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu przetargu;

 osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej, składają oświadczenie o niepro-
wadzeniu działalności gospodarczej.

W/w dokumenty niebędące oryginałami, muszą 
być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
osobę uprawnioną do reprezentowania uczestnika 
przetargu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy  
ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A. I O/ Gliwi-
ce nr konta 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicz-
nego, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową 
można zapoznać się w Dziale Eksploatacji ZBM I TBS 
Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, pok. nr 312, III piętro, 
w godzinach urzędowania.
Osoba przystępująca do przetargu musi okazać 
dokument tożsamości oraz oryginał dowodu wpłaty 

wadium, a osoba przystępująca do przetargu w imie-
niu uczestnika przetargu tj. osoby, która dokonała 
wpłaty wadium, musi okazać dowód tożsamości oraz 
pełnomocnictwo szczegółowe notarialnie poświad-
czone, upoważniające ją do podejmowania czynno-
ści prawnej w imieniu osoby reprezentującej.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału  
w przetargu tylko na jeden lokal użytkowy.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet pierwszych należności czyn-

szowych z tytułu zawarcia umowy najmu bez 
prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,

 zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-
targu nie wygrali, 

 zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu,

 przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który 
przetarg wygrał, nie podpisze umowy najmu  
w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia prze-
targu.

Uczestnik przetargu składa do dyspozycji organi-
zatora przetargu weksel in blanco opiewający na 
wartość 6-miesięcznego czynszu.
Prace remontowe i modernizacyjne związane  
z przygotowaniem lokalu do użytkowania najemca 
wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt 
zgodnie z umową najmu.
Na wniosek prezydenta miasta, organizator zastrze-
ga sobie prawo odwołania przetargu bądź wycofania 
lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu 
oględzin 19 czerwca 2012 r. (wtorek):

1. ul. Bł. Czesława 36, parter – godz. 10.30 – 10.45
2. ul. Barlickiego 12, oficyna, suterena – godz. 8.30 
– 8.45
3. ul. Zwycięstwa 53-53A, I piętro (wejście do bud. 
od str. ul. Fredry) – godz. 8.00 – 8.15
4. ul. Plebańska 12, parter – godz. 9.00 – 9.15
5. Pl. Jaśminu 2, parter – godz. 10.00 – 10.15 
6. ul. Franciszkańska 22, parter – godz. 11.30 – 
11.45
7. ul. Pszczyńska 1, oficyna, parter – godz. 9.30 – 
9.45 
8. ul. Bł. Czesława 50, parter – godz. 11.00 – 11.15

1. ul. Błogosławionego 
Czesława 36, front, parter, 
lokal użytkowy o powierzchni  
48,61 m2, składający się z 4 po-
mieszczeń i wyposażony w insta-
lacje: elektryczną, wodno-kanali-
zacyjną, wc w lokalu, ogrzewanie 
– brak. Stan techniczny lokalu  
– do remontu. 

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 
powierzchni lokalu: 8,50 zł
Wadium: 1240,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

2. ul. Barlickiego 12, oficyna, 
suterena, lokal użytkowy o po-
wierzchni 42,86 m2, składający 
się z 4 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, wc – brak, ogrzewa-

nie – brak. Stan techniczny lokalu 
– do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 
powierzchni lokalu: 8,00 zł
Wadium: 1029,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

3. ul. Zwycięstwa 53-53A, 
front, I piętro (wejście do bu-
dynku od strony ul. Fredry), 
lokal użytkowy o powierzchni  
137,46 m2, składający się  
z 11 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, gazową, wc w loka-
lu, ogrzewanie – c.o. sieciowe. Stan 
techniczny lokalu – do remontu. 

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 
powierzchni lokalu: 10,00 zł

Wadium: 4124,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

4. ul. Plebańska 12, front, par-
ter, lokal użytkowy o powierzch-
ni 98,93 m2, składający się  
z 9 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną, wod-
no-kanalizacyjną, gazową, wc  
w lokalu, ogrzewanie – brak. Stan 
techniczny lokalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 
powierzchni lokalu: 10,00 zł
Wadium: 2968,00 zł 
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

1. Pl. Jaśminu 2, front, parter, 
lokal użytkowy o powierzch-
ni 184,60 m2, składający się  
z 8 pomieszczeń i wyposażony  
w instalacje: elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, wc w lokalu, ogrze-
wanie – instalacja c.o. podłączona 
do kotłowni lokalnej PEC. Stan 
techniczny lokalu – do remontu. 

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 
powierzchni lokalu: 9,00 zł
Wadium: 4984,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 0,90 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

2. ul. Franciszkańska 22, 
front, parter, lokal użytkowy  
o powierzchni 32,55 m2, składa-
jący się z 4 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, wc w lokalu, 
ogrzewanie – brak. Stan technicz-
ny lokalu – dostateczny.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 
powierzchni lokalu: 8,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.
Do lokalu przynależy piwnica  
o pow. 1,37m2 x 3,00 zł = 4,11 zł 
miesięcznie plus podatek VAT wg 
aktualnej na dzień zapłaty stawki 
czynszu.

3. ul. Pszczyńska 1, oficyna, 
parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 125,71 m2, składający 
się z 9 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną, wodno-
kanalizacyjną, wc w lokalu, ogrze-
wanie – brak. Stan techniczny lo-
kalu – do remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 
powierzchni lokalu: 8,50 zł
Wadium: 3206,00 zł

Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

4. ul. Bł. Czesława 50, front, 
parter, lokal użytkowy o po-
wierzchni 17,44m2, składający 
się z 1 pomieszczenia i wyposa-
żony w instalacje: elektryczną, 
instalacja wodno-kanalizacyjna 
– brak, wc – brak, ogrzewanie  
– brak. Stan techniczny lokalu – do 
remontu.

Cena wywoławcza (netto) za 1m2 
powierzchni lokalu: 8,50 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) 
za 1m2: 0,85 zł
Do wylicytowanej stawki będzie 
doliczony podatek VAT w wyso-
kości 23%.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 210 000,00 zł
Wadium: 21 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2100,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU  
z 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.).
I przetarg nieograniczony odbył się 29 lutego 2012 r. – nie wniesiono 
wadium i przetarg zakończono wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości
Działki o nr 265/2 i 266 o łącznej powierzchni 0,1343 ha są położone 
przy ul. Piaskowej, posiadają kształt nieregularny w formie wieloboku. 
Nieruchomość jest niezagospodarowana, porośnięta dziko rosnącą 
roślinnością. Teren w otoczeniu nie posiada dostępu do pełnej sieci 
uzbrojenia terenu. Nieruchomość jest uzbrojona w podziemny 
przewód wodociągowy Ø40 zlokalizowany przy wschodniej granicy, 
biegnący od ul. Piaskowej do sąsiedniego budynku. Uzbrojenie 
obejmuje także napowietrzną linię energetyczną, która biegnie 
w południowo-wschodnim narożniku działki nr 266. Sąsiedztwo 
stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 
tereny niezagospodarowane.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób zagospodarowania
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu obejmującego obręb Przyszówka w Gliwicach (uchwała 
nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r.), 
nieruchomość opisana jest symbolem 13MM, co oznacza tereny 
mieszkaniowej mieszanej jedno- i wielorodzinnej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą wadium w wysokości 21 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonu-
jąc przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny nieograniczony, działka nr 266 i 265/2 obr. Przyszówka, 
imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa firmy i NIP, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na 
rachunku miasta Gliwice najpóźniej 13 lipca 2012 r. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 13 lipca 2012 r. do godz. 15.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

18 lipca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 142, rozpocznie się II ustny przetarg nieograni-
czony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej, obejmującej działki nr 265/2 i 266, 
obręb Przyszówka, KW GL1G/00009652/5, stanowiącej 
własność gminy Gliwice.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie   
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości: 313 976,00 zł
Wadium: 32 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3200,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera podatek VAT w wysoko-
ści 23% zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (DzU.2011.177.1054 j.t.). 
I przetarg nieograniczony odbył się 11 października 2011 r. i zakoń-
czył się wynikiem negatywnym. II przetarg nieograniczony odbył się 
13 marca 2012 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości
Działka nr 255/2 o powierzchni 2050 m2 posiada kształt regularny, 
zbliżony do prostokąta o długości podstawy 71,5 m i wysokości  
28,9 m. Nieruchomość jest niezabudowana, równa, płaska, lekko nachy-
lona w kierunku południowo-zachodnim, ogrodzona jedynie od strony 
zachodniej, ogrodzeniem przyległej nieruchomości i stanowi teren 
nieużytków. Działka posiada dostęp do mediów: sieci wodociągowej, 
kanalizacyjnej oraz elektrycznej. Przedmiotowa nieruchomość położo-
na jest w strefie peryferyjnej Gliwic, w dzielnicy Brzezinka, w odległości 
około 6,5 km od centrum administracyjnego, w niewielkiej odległości 
od ul. Kozielskiej. Komunikacja odbywa się poprzez działki nr 256  
i 277/27, obręb Brzezinka, przeznaczonymi pod drogę publiczną,  
tj. ul. Tarnopolską, obecnie o nawierzchni odpowiednio gruntowej  
i utwardzonej. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób zagospodarowania
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XLI/1011/2002 Rady Miej-
skiej w Gliwicach z 10 października 2002 r. miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, nieruchomość niezabudowa-
na obejmująca działkę nr 255/2, położona jest na obszarze ozna-
czonym symbolem II/3MNn, tj. II – terenach osiedli willowych, na 
terenach zabudowy ekstensywnej, MNn – tereny mieszkaniowe, 
nowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. Działka nr 255/2, 
obr. Brzezinka, położona jest ponadto na obszarze objętym strefą 
obserwacji archeologicznej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wniosą wadium w wysokości 32 000,00 zł w formie pieniężnej, doko-
nując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zazna-
czeniem „Przetarg ustny nieograniczony, działka 255/2 obr. Brzezinka, 
imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa firmy oraz NIP, na czyją 
rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na 
rachunku miasta Gliwice najpóźniej 12 lipca 2012 r. Prosimy o dostar-
czenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 12 lipca 2012 r. do godz. 17.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

17 lipca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 142, rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony 
z obniżoną ceną wywoławczą na sprzedaż nieruchomo-
ści niezabudowanej – działka nr 255/2, obręb Brzezin-
ka, KW GL1G/00040059/7, przy ul. Kozielskiej.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie   
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

I PRZETARG

II PRZETARG

Schronisko dla Zwierząt organizuje 
adopcje od poniedziałku do piątku, 
w godz. od 10.00 do 16.00 i w so-
boty od 10.00 do 15.00. Wydawane 
zwierzęta są zaszczepione, wyste-
rylizowane i przyjaźnie nastawione 
do ludzi.

Kontakt
telefon  

do schroniska:  
32/305-09-43

strona internetowa:  
www.mzuk.gliwice.pl

e-mail: mzuk@mzuk.pl

ZAOPIEKUJ SIĘ...

KORKIEM – pełnym energii i sko-
rym do zabawy dwulatkiem.  
W grupie innych psów stara się 
dominować, jednak w stosunku 
do człowieka jest uległy. 

BOLKIEM – trzylatkiem na krót-
kich łapach, energicznym i ła-
godnym. Pies jest niezwykle 
kontaktowy i spragniony towa-
rzystwa człowieka.

TOLĄ – dwuletnią suczką śred-
niego wzrostu, bardzo uległą  
o pozytywnym usposobieniu. 
Tola uwielbia zabawy z ludźmi  
i z innymi psami. 
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NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

6 lipca 2012 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 odbędą się przetargi  
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie do 2 lipca 2012 r. wadium na konto 
ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium 
na konto Zakładu). 

Do 2 lipca 2012 r. konieczne jest dostarczenie do 
Biura Podawczego Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej następujących dokumentów: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego – po-
świadczonego za zgodność z oryginałem aktualnego 
odpisu z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświad-
czonych za zgodność z oryginałem zaświadczeń  
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich 
wspólników o wyrażeniu zgody na ich reprezento-

wanie w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich;
3. kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisemną in-
formacją o numerze konta, na które ma zostać 
zwrócone wadium, w przypadku nie wygrania 
przetargu.

Osoby biorące udział w przetargu winny przedło-
żyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości, natomiast osoby działające  
w imieniu innych osób – dodatkowo pełnomocnic-
two notarialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg, 

 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy prze-
targu nie wygrają, 

 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej  
w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana bę-
dzie do:
 zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu  

w terminie 30 dni od daty przetargu,
 poniesienia kosztów notarialnych i sądowych zwią-

zanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są 
na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych infor-
macji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63.

	o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 1 usytuowa-
nego w budynku przy Al. W. Korfante- 
go 8

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste 
do 6 grudnia 2099 r.
Powierzchnia lokalu: 117,80 m2

Skład lokalu: 4 pokoje, kuchnia, wc, przedpokój
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 129/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 361  
o powierzchni 296 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00024699/7
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczy-
ste gruntu, ustalonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
25 czerwca 2012 r. od 12.30 do 12.45
Cena wywoławcza nieruchomości: 270 600,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 2266,00 zł + 521,18 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 2787,18 zł
Wadium: 13 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 2710,00 zł

	o godz. 12.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 9 usytuowa-
nego w budynku przy ul. Górnych  
Wałów 6

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste 
do 21 września 2103 r.
Powierzchnia lokalu: 82,71 m2

Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia, łazienka z wc,  
3 komórki, przedpokój
Kondygnacja: IV piętro – poddasze
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 6/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 723 o po-
wierzchni 664 m2, obręb Stare Miasto Miasto,  
KW GL1G/00032202/6
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
obciążona nieograniczoną w czasie służebnością 
gruntową, polegającą na prawie wywozu nieczy-
stości stałych przez bramę od ul. Pod Murami 4, 
na rzecz każdoczesnych właścicieli nierucho-
mości położonej przy ul. Pod Murami 6, objętej  
KW nr GL1G/00015999/4.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczy-
ste gruntu, ustalonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszka-
niowa. W przetargu zorganizowanym 20 kwietnia 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
25 czerwca 2012 r. od 13.00 do 13.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 169 500,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 2431,75 zł + 559,30 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 2991,05 zł
Wadium: 8500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1700,00 zł

	o godz. 12.30 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego nr 3 usytuowa-
nego w budynku przy Pl. Jaśminu 10

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste 
do 29 czerwca 2098 r.
Powierzchnia lokalu: 103,54 m2 + 2 piwnice  
o łącznej powierzchni 11,65 m2

Skład lokalu: 5 pokoi, kuchnia, 2 przedpokoje, 
komórka, 2 wc
Kondygnacja: I piętro

Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 23/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 281  
o powierzchni 545 m2, obręb Wilcze Gardło,  
KW GL1G/00035174/1
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczy-
ste gruntu, ustalonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszka-
niowa. W przetargu zorganizowanym 20 kwietnia 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
27 czerwca 2012 r. od 14.00 do 14.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 159 900,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 4681,25 zł + 1076,69 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 5757,94 zł
Wadium: 8000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1600,00 zł

	o godz. 13.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr III usytuowanego 
w budynku przy ul. Zwycięstwa 8

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste 
do 19 grudnia 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 84,29 m2

Skład lokalu: 5 pomieszczeń, 2 korytarze, wc
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 8/100
Nieruchomość gruntowa: działka nr 685  
o powierzchni 344 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00023332/0
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczy-
ste gruntu, ustalonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszka-
niowa. W przetargu zorganizowanym 20 kwietnia 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
25 czerwca 2012 r. od 14.00 do 14.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 300 900,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 2300,50 zł + 529,12 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 2829,62 zł
Wadium: 15 100,00 zł
Minimalne postąpienie: 3010,00 zł

	o godz. 13.30 rozpocznie się III ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr III usytuowa-
nego w budynku przy ul. Zygmunta  
Starego 33

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste 
do 8 października 2078 r.
Powierzchnia lokalu: 38,05 m2

Skład lokalu: 2 pomieszczenia na parterze o po-
wierzchni 27,21 m2 i 2 pomieszczenia na I piętrze  
o powierzchni 10,84 m2

Kondygnacja: parter i I piętro (oficyna)
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 315/10 000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 1493  
o powierzchni 1417 m2, obręb Nowe Miasto,  
KW GL1G/00022048/5
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczy-
ste gruntu, ustalonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszka-
niowa. W przetargach zorganizowanych 13 stycznia 
2012 r. i 23 marca 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
25 czerwca 2012 r. od 12.00 do 12.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 32 400,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 2265,50 zł + 521,07 zł

cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 2786,57 zł
Wadium: 1700,00 zł
Minimalne postąpienie: 330,00 zł

	o godz. 14.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr III usytuowanego 
w budynku przy ul. Rynek 18

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste 
do 27 lutego 2103 r.
Powierzchnia lokalu: 42,10 m2

Skład lokalu: 1 pomieszczenie
Kondygnacja: piwnica
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 10/1000
Nieruchomość gruntowa: ul. Rynek 18-19 – Pl. 
Inwalidów Wojennych 1-3 – Zwycięstwa 1, działki  
nr 877, 878 o łącznej powierzchni 1440 m2, obręb 
Stare Miasto, KW GL1G/00031735/4 
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczy-
ste gruntu, ustalonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Mieszka-
niowa. W przetargu zorganizowanym 13 kwietnia 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
25 czerwca 2012 r. od 13.30 do 13.45
Cena wywoławcza nieruchomości: 42 500,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 1131,50 zł + 260,25 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 1391,75 zł
Wadium: 2200,00 zł
Minimalne postąpienie: 430,00 zł

	o godz. 15.00 rozpocznie się II ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II usytuowanego 
w budynku przy ul. Niedbalskiego 23

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem 
ułamkowej części gruntu w użytkowanie wieczyste 
do 31 stycznia 2101 r.
Powierzchnia lokalu: 30,19 m2

Skład lokalu: 1 pomieszczenie
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz w czę-
ściach wspólnych nieruchomości: 29/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 236 o łącz-
nej powierzchni 999 m2, obręb Stare Gliwice,  
KW GL1G/00051709/9
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie wieczy-
ste gruntu, ustalonej w oparciu o wylicytowaną 
wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa. W lokalu usytuowany jest pion kanali-
zacyjny, instalacja rozprowadzająca ciepłą i zimną 
wodę do mieszkań znajdujących się w budynku, 
zawory regulujące ciepłą wodę oraz instalacja cen-
tralnego ogrzewania, rozdzielająca piony grzejne 
do mieszkań.
Z uwagi na powyższe nabywca lokalu zobowią-
zany będzie do ustanowienia nieodpłatnej i nie-
ograniczonej w czasie służebności dostępu do 
przedmiotowych urządzeń celem dokonywania 
przeglądów, odczytów, napraw i konserwacji na 
rzecz każdoczesnych właścicieli i użytkowników 
lokali znajdujących się w nieruchomości przy  
ul. Niedbalskiego 21-23.
W przetargu zorganizowanym 30 marca 2012 r. nie 
wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
27 czerwca 2012 r. od 14.45 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 69 100,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie grun-
tu netto + 23% VAT: 1160,50 zł + 266,92 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 1427,42 zł
Wadium: 3500,00 zł
Minimalne postąpienie: 700,00 zł

Cena wywoławcza nieruchomości netto: 99 500,00 zł
Wadium:10 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1000,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 23% podatkiem VAT zgod-
nie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (j.t. DzU  
z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 1339/3 stanowi teren niezabudo-
wany, o regularnym kształcie zbliżonym do prostokąta. W rejestrze gruntów 
nieruchomość oznaczona jest jako RIIIb, co oznacza grunty orne. Otoczenie 
nieruchomości stanowią niezabudowane działki gruntu oraz luźna zabudowa 
o charakterze mieszkaniowym przy ul. Parkowej i dalej przy ul. Rolników. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się od ul. Koniczynowej poprzez działkę 
nr 1339/4, znajdującą się w liniach rozgraniczających jednostek drogowych 
terenów dróg układu obsługowego oznaczonych symbolem Ek/08/KDd. 
Uzbrojenie w sąsiedztwie działki (w ulicy Parkowej): sieć telekomunikacyjna, 
wodociągowa, gazowa i elektryczna. Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt nabywcy nieruchomości. Przed przy-
stąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po południowej 
stronie autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach (uchwa-
ła nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., 
opublikowana w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 11 z 7 lutego 2006 r., 
poz. 409), teren położony w Gliwicach na płd. od ul. Zielnej, obejmujący 
działkę nr 1339/3, obręb Bojków, oznaczony jest symbolem E1.8/MN2  
– co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 10 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przelewu 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257, z zaznaczeniem „Przetarg, dz. nr 
1339/3, obręb Bojków, oraz wpisać, kto będzie nabywcą nieruchomości”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 3 sierpnia 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 3 sierpnia 2012 r. do godz. 15.00.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 116 000,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1200,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (j.t. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Opis nieruchomości
Nieruchomość obejmująca działkę nr 1192, obręb Bojków, stanowi teren 
niezabudowany, o kształcie regularnym, zbliżonym do prostokąta. Poło-
żona jest w trzeciej linii zabudowy od ul. Spacerowej. Działka porośnięta 
jest drzewami. W rejestrze gruntów nieruchomość oznaczona jest jako 
„Rllla”, co oznacza: grunty orne. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
mieszkaniowe i rolne. Nieruchomość posiada dostęp do projektowanej 
drogi publicznej klasy dojazdowej, oznaczonej jako Fk/11/KDd przez działkę  
nr 1193, która znajduje się w liniach rozgraniczających ulicy. Obecnie działka 
skomunikowana jest poprzez gruntową drogę wewnętrzną – ulicę Jeziorną 
(od strony ul. Spacerowej przez działkę nr 1769 – projektowaną drogę 
publiczną klasy dojazdowej oznaczoną jako Fk/10/KDd). Nieruchomość 
jest nieuzbrojona. Uzbrojenie w ulicy Spacerowej: sieć telekomunikacyjna, 
wodociągowa i gazowa. Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia 
terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt nabywcy nieruchomości. Przed przystąpieniem do 
przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po południowej 
stronie autostrady A4, stanowiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach (uchwa-
ła nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., 
opublikowana w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 11 z 7 lutego 2006 r., 
poz. 409), teren położony w Gliwicach w rejonie ul. Spacerowej, obejmujący 
działkę nr 1192, obręb Bojków, oznaczony jest symbolem F1.12/MN2, co 
oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą 
wadium w wysokości 12 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przelewu 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. 
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. 
nr 1192, obręb Bojków, oraz wpisać kto będzie nabywcą nieruchomości”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 2 sierpnia  
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 2 sierpnia 2012 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

9 sierpnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się 
V ustny przetarg nieograniczony, na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości niezabudowanej, położonej na płd. od ul. Zielnej 
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1339/3 o pow. 0,1068 ha, 
obręb Bojków, zapisanej w KW nr GL1G/00039688/5. Nierucho-
mość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

7 sierpnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie 
się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa wła-
sności nieruchomości niezabudowanej, położonej na płd. od  
ul. Spacerowej w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1192 o pow. 
0,0728 ha, obręb Bojków, zapisanej w KW nr GL1G/00036789/2. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  www.um.gliwice.pl/bip w dzia-
le Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie  www.um.gliwice.pl/bip w dzia-
le Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicz-
nej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów została opublikowana na stronie  
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  

i komunikaty/Wykazy nieruchomości

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność miasta 
Gliwice:
 nr 67/2012 do 15 czerwca 2012 r.
 nr 78/2012 do 18 czerwca 2012 r.
 nr 76/2012, 77/2012 i 80/2012 do 19 czerwca 2012 r.

przeznaczone do zbycia w trybie przetargu, stanowiące wła-
sność miasta Gliwice:
 nr 79/2012 do 18 czerwca 2012 r.

przeznaczone do zbycia w trybie przetargu, stanowiące wła-
sność Skarbu Państwa:
 nr 12/SP/2012 do 14 czerwca 2012 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Skarbu 
Państwa:
 nr 13/SP/2012 do 19 czerwca 2012 r.
 nr 14/SP/2012 do 27 czerwca 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A ,

NIERUCHOMOŚCI

 

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.
pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne

użytkowe

►	ul. Bankowa 11-13, lokal nr 16, pow. 121,55 m2, 
V piętro – poddasze, 4 pokoje, 2 przedpokoje, 
komórka, garderoba, kuchnia, łazienka

Termin przetargu: 29 czerwca 2012 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 210 000,00 zł
Wadium: 10 500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 25 czerwca 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 18 czerwca 
2012 r. od 12.30. do 12.45.

►	ul. Powstańców Warszawy 3, lokal nr 9, pow. 69,14 m2, 
IV piętro – poddasze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, dostęp do wc z klatki schodowej

Termin przetargu: 29 czerwca 2012 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 129 000,00 zł 
Wadium: 6500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 25 czerwca 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 18 czerwca 
2012 r. od 13.00 do 13.15

► ul. Dolnych Wałów 21a, lokal nr 5, pow. 66,67 m2 
+ 9,90 m2 (piwnia), II piętro, 2 pokoje, kuchnia  
z aneksem łazienkowym, przedpokój

Termin przetargu: 29 czerwca 2012 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 122 000,00 zł 
Wadium: 6100,00 zł 
Termin wniesienia wadium: 25 czerwca 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 18 czerwca 
2012 r. od 13.30 do 13.45 

► ul. Zwycięstwa 26, lokal nr 8, pow. 79,70 m2,  
III piętro – oficyna, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z wc (łazienka wykonana została przez 
poprzedniego użytkownika lokalu nielegalnie, 
jednak istnieje możliwość jej legalizacji) 

Termin przetargu: 29 czerwca 2012 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 130 000,00 zł
Wadium: 6500,00 zł
Termin wniesienia wadium: 25 czerwca 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 18 czerwca 
2012 r. od 14.00 do 14.15.

► ul. Nowy Świat 19, lokal nr II, pow. 14,66 m2, parter, 
2 pomieszczenia

Termin przetargu: 29 czerwca 2012 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 31 000,00 zł
Wadium: 1550,00 zł
Termin wniesienia wadium: 25 czerwca 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 18 czerwca 
2012 r. od 14.45 do 15.00.

► ul. Metalowców 2, lokal nr 1, pow. 85,22 m2,parter, 
pomieszczenie główne, magazyn, biuro, pomiesz-
czenie sanitarne

Termin przetargu: 29 czerwca 2012 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 141 000,00 zł
Wadium: 7100,00 zł
Termin wniesienia wadium: 25 czerwca 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 20 czerwca 
2012 r. od 14.15 do 14.30

► ul. Wolności 40, lokal nr I, pow. 88,30 m2, parter,  
4 pomieszczenia, korytarz, wc

Termin przetargu: 29 czerwca 2012 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 145 000,00 zł
Wadium: 7300 zł
Termin wniesienia wadium: 25 czerwca 2012 r.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 20 czerwca 
2012 r. od 14.45 do 15.00. 

Lokale na sprzedaż

1. Lokalizacja: ul. Pawła Stalmacha 4 w Gliwicach.

2. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych z ewidencji 
gruntów i KW
Działka nr 1531/3 obręb Stare Miasto, dla której prowadzo-
na jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta  
nr KW GL1G/00032444/4 (w KW znajdują się również inne działki).

3. Opis nieruchomości
Przedmiotem przetargu jest część nieruchomości położonej 
w Gliwicach przy ul. Pawła Stalmacha, obejmująca działkę  
nr 1531/3 w obrębie Stare Miasto o pow. 0,0352 ha, zabudowaną 
murowanym budynkiem mieszkalnym, czterokondygnacyjnym,  
w całości podpiwniczonym przy ul. Pawła Stalmacha 4. Powierzch-
nia użytkowa budynku wynosi 500,39 m², powierzchnia miesz-
kalna budynku wynosi 334,40 m², natomiast kubatura budynku 
wynosi 3083,39 m³. 
Na każdej kondygnacji znajdują się po dwa mieszkania, dostępne 
bezpośrednio z klatki schodowej. Na IV piętrze znajduje się nie-
użytkowe poddasze. Zgodnie z posiadanymi danymi budynek 
powstał w 1901 r. lub 1902 r. Budynek nr 4 nie posiada własnej 
ściany szczytowej, został dostawiony i skotwiony do budynku  
nr 2. Dojazd i dojście do nieruchomości od ul. Pawła Stalmacha.
Stan budynku jest bardzo zły. Właściciel jest w posiadaniu eks-
pertyz technicznych dot. przedmiotowego budynku. Doku-
mentacja do wglądu w Dziale Remotów i Inwestycji ZBM I TBS  
Sp. z o.o. przy ul. Zwycięstwa 13, III piętro, pokój nr 318, codzien-
nie w godz. od 10.00 do 13.00. Wykaz dostępnej dokumentacji  
w załączniku do ogłoszenia.

Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci, na wniosek i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną 
przebudowę istniejącego uzbrojenia terenu nabywca wyko-
na własnym staraniem w porozumieniu z właścicielami sieci.  
W granicach działki przebiega sieć elektroenergetyczna, kanali-
zacja sanitarna, sieć wodociągowa oraz teletechniczna.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości 
w terenie. Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
po wcześniejszym zgłoszeniu zainteresowania w Wydziale Gospo-
darki Nieruchomościami pod numerem telefonu 32/239-12-21, 
najpóźniej 2 dni przed terminem wizji.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzeda-
jący nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpie-
nie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 221 400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 2214,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(j.t. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054) nieruchomość zwolniona 
od opodatkowania podatkiem VAT.

5. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 3 lipca 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 146. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi 
do 2 sierpnia 2012 r. I ustny przetarg nieograniczony odbył się  
w 26 kwietnia 2012 r. i zakończył wynikiem negatywnym. 

6. Wadium
Wadium w wysokości 22 140,00 zł należy wnieść w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, ul. P. Stalma- 
cha 4 oraz wpisać kto będzie nabywcą”. Wadium winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej 29 czerwca 2012 r. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 57 000,00 zł
Wadium: 6000,00 zł
Minimalne postąpienie: 600,00 zł
Cena wywoławcza jest ceną brutto i zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Nieruchomość niezabudowana obejmująca 
działkę nr 365, obręb Politechnika, została prze-
znaczona do zbycia w drodze przetargu ograni-
czonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta 
miasta nr PM 1955/12 z 23 stycznia 2012 r. 

Opis nieruchomości.
Nieruchomość o powierzchni 392 m2, złożona 
z działki o numerze 365, obręb Politechnika, 
stanowi teren niezabudowany, nieogrodzo-
ny, porośnięty drzewami. Nieruchomość nie 
posiada bezpośredniego dostępu do drogi 
publicznej. Na rzecz każdoczesnych właścicieli 
działki nr 365 ustanowiona jest nieograniczo-
na w czasie służebność drogi, polegająca na 
prawie przechodu i przejazdu wyłącznie przez 
nieruchomość objętą KW nr GL1G/00021991/3, 
stanowiącej działkę oznaczoną nr 324, obręb 
Politechnika, położoną w Gliwicach przy  
ul. Arkońskiej 2 (nabywca ustanawia we wła-
snym zakresie ewentualną służebność drogi 
na działce nr 325, obręb Politechnika albo na 
działce nr 366, obręb Politechnika). Działka 
uzbrojona jest w podziemną sieć ciepłowniczą. 
Nieruchomość obciążona jest nieograniczoną 
w czasie służebnością, polegającą na prawie 
do pozostawienia przewodów oraz urządzeń, 
tj. przewodu ciepłowniczego podziemnego 
w jej północnej części. Na działce znajdują się 
dwa murowane śmietniki, które są użytkowa-
ne bezumownie przez sąsiadujące wspólnoty 
mieszkaniowe. W sąsiedztwie nieruchomości 
dominuje zabudowa mieszkaniowa.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób 
zagospodarowania.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr 
XXXIX/915/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 10 lipca 2002 r. miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego dzielnicy Akademic-
kiej w Gliwicach nieruchomość niezabudowa-
na, obejmująca działkę nr 365, położona jest na 
obszarze oznaczonym symbolem DA.33.MW, 
co oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej 
wysokiej intensywności.
Przeznaczenie podstawowe:
a) funkcja mieszkaniowa,
b) funkcja obsługująca.
Przeznaczenie uzupełniające:
a) usługi,

Na terenach ustala się następujące zasady 
zagospodarowania:
Nakazy:
	zachowanie dotychczasowego użytkowania 

terenu, którego przeznaczeniem podstawo-
wym jest funkcja mieszkaniowa,

	gęstość zasiedlenia w przedziale 300 – 400 
mieszkańców/ha,

	zbilansowanie potrzeb parkingowych  
w ramach własnej inwestycji lub w ramach 
kwartału,

	przeznaczenie min. 25% programu na funk-
cję publiczną w nowych i adaptowanych 
zasobach,

	zachowanie co najmniej istniejącego udziału 
zieleni,

	w wypadku, w którym linia zabudowy nie 
została wyznaczona na rysunku planu, 
nawiązanie do linii zabudowy sąsiednich 
budynków istniejących lub do linii rozgra-
niczającej ulic.

Dopuszczenia:
	funkcje usługowe.
Zakazy:
	zabudowa działki powyżej 50% powierzch-

ni,
	lokalizacja obiektów o funkcji czysto prze-

mysłowo-składowej oraz zakładów rzemieśl-
niczych emitujących hałas i zanieczyszcze-
nia,

	budowa zespołu garaży jednokondygna-
cyjnych przylegających do przestrzeni pu-
blicznych.

Działka położona jest w zasięgu strefy  
E – ochrony konserwatorskiej ekspozycyjnej. Jest 
to strefa obejmująca obszar, stanowiący zabez-
pieczenie właściwego eksponowania zespołów 
lub obiektów zabytkowych (np. wyznaczenie 
terenów wyłączonych spod zabudowy, określe-
nie jej nieprzekraczalnych gabarytów), wymaga 
uzgodnienia z konserwatorem zabytków.
Z uwagi na niewielką powierzchnię i nieregu-
larny kształt przedmiotowej działki, nie nadaje 
się ona pod zabudowę mieszkaniową wysokiej 
intensywności.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się 
z zapisami miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego dzielnicę Politechnika, 
zatwierdzonego uchwałą nr XXXIX/915/2002 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca  
2002 r., dostępną na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu (zakład-
ka „Biblioteka”).

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysoko-
ści 6000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem 
„Przetarg ustny ograniczony, działka 365, obr. 
Politechnika, imię i nazwisko oraz PESEL lub na-
zwa firmy oraz NIP, na czyją rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 8 sierpnia 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
do 8 sierpnia 2012 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia  

1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
 (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 ze zm.),

Z AW I A DA M I A

o ogłoszeniu II ustnego przetargu nieograniczonego 
 na sprzedaż prawa własności nieruchomości  

zabudowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice.

14 sierpnia 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
do właściciela nieruchomości, obejmującej działkę nr 364, obręb Politechnika 
i użytkowników wieczystych nieruchomości, obejmujących działki nr 325, 366, 
368, obręb Politechnika, na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabu-
dowanej, obejmującej działkę nr 365, obręb Politechnika, KW GL1G/00079868/3 
przy ul. Wrocławskiej.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A ,
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W przetargu zorganizowanym 2 kwietnia 
2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Cena wywoławcza nieruchomości:  
164 000,00 zł
Wadium: 16 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1640,00 zł
Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 18 czerwca 2012 r.  
w godzinach 12.00 – 12.15.

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wniesienie do 25 czerwca 2012 r. 
wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski 
S.A. nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 
4098 (decyduje data wpływu wadium 
na konto Zakładu). 

Do 25 czerwca 2012 r. konieczne jest 
dostarczenie do Biura Podawczego Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej nastę-
pujących dokumentów, w przypadku: 
1. spółek prawa handlowego – poświad-
czonego za zgodność z oryginałem ak-
tualnego odpisu z KRS; 
2. spółek prawa cywilnego – poświadczo-
nych za zgodność z oryginałem zaświad-
czeń o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej każdego ze wspólników 
oraz oświadczeń wszystkich wspólników 
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie  
w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich.

Osoby biorące udział w przetargu winny 
przedłożyć komisji przetargowej dowód 
wpłaty wadium, dowód tożsamości, nato-
miast osoby działające w imieniu innych osób 
dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub  
z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny lokalu 

zaoferowanej przez oferenta który 
wygra przetarg, 

 zwrotowi pozostałym oferentom któ-
rzy przetargu nie wygrają, 

 przepadkowi, jeżeli osoba, która wy-
gra przetarg, uchyli się od zawarcia 
umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do:
 zawarcia notarialnej umowy sprzeda-

ży lokalu w terminie 30 dni od daty 
przetargu,

 poniesienia kosztów notarialnych  
i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości  lokalowej.

Ogłoszenie oraz rzut lokalu umieszczone są 
na stronie internetowej Zakładu Gospodar-
ki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

29 czerwca 2012 r. o godz. 11.30 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż spółdzielczego własnościowego prawa 
do lokalu mieszkalnego nr 6 o powierzchni 61,00 m2, składającego 
się 3 pokoi, kuchni, łazienki z wc oraz przedpokoju usytuowanego na  
I piętrze budynku przy ul. Rybnickiej 13. Lokal mieści się w budynku 
położonym na działce nr 264 o powierzchni 410 m2, obręb Trynek. Dla 
nieruchomości gruntowej prowadzona jest księga wieczysta o nume-
rze GL1G/00009740/9. Obecnie spółdzielcze własnościowe prawo do 
przedmiotowego lokalu mieszkalnego przysługuje po ½ udziału gminie 
Gliwice oraz pani Małgorzacie Ostromęckiej-Łastowskiej.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

oraz
Małgorzata Ostromęcka-Łastowska

Z AW I A DA M I A J Ą

NIERUCHOMOŚCI

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

13 lipca 2012 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie do 9 lipca  
2012 r. wadium na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 (decyduje data wpływu wadium na konto Zakładu). 

Do 9 lipca 2012 r. konieczne jest dostarczenie do Biura Podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej następujących dokumentów: 
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgod-
ność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS; 
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgodność 
z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej każdego ze wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników  
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania 
umowy, w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego z nich;
3. kserokopii dowodu wpłaty wraz z pisemną informacją o numerze 
konta, na które ma zostać zwrócone wadium, w przypadku nie wy-
grania przetargu.

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji przetargowej 
dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, natomiast osoby działające 

w imieniu innych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub  
z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
 zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
 zawarcia notarialnej umowy sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od 

daty przetargu,
 poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 

nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-63.

	o godz. 11.30 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 6 usytuowanego w budynku  
przy ul. Okrzei 11

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 2 października 2108 r.
Powierzchnia lokalu: 122,61 m2

Skład lokalu: 3 pokoje, kuchnia z 2 spiżarniami, 
przedpokój, łazienka
Kondygnacja: II piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
81/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 828 
o powierzchni 931 m2, obręb Zatorze,  
KW GL1G/00024361/9
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. 
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu o wy-
licytowaną wartość udziału: 1%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W przetargu zorganizowanym 
20 kwietnia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
2 lipca 2012 r. od 14.45 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 264 200,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 3437,75 zł + 790,68 zł 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 4228,43 zł
Wadium: 13 300,00 zł
Minimalne postąpienie: 2650,00 zł

	o godz. 12.00 rozpocznie się II ust-
ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr IV 
usytuowanego w budynku przy  
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 9

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 6 września 2101 r.
Powierzchnia lokalu: 30,45 m2

Skład lokalu: 1 pomieszczenie, 2 korytarze, 
umywalnia, wc
Kondygnacja: parter (wejście od podwórza)
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
10/1000
Nieruchomość gruntowa: ul. Prymasa S. Wy-
szyńskiego 7-9 – Zwycięstwa 24, działki nr 974, 
976 o łącznej powierzchni 1006 m2,obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00033594/7.
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. 
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu o wy-
licytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W przetargu zorganizowanym 
27 kwietna 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
2 lipca 2012 r. od 12.00 do 12.10
Cena wywoławcza nieruchomości: 66 700,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 764,50 zł + 175,84 zł 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 940,34 zł
Wadium: 3400,00 zł
Minimalne postąpienie: 670,00 zł

	o godz. 12.30 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr I usytuowanego w budynku przy  
ul. Berbeckiego 7

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 26 września 2100 r.
Powierzchnia lokalu: 98,70 m2

Skład lokalu: 2 części: w pierwszej – 4 pomiesz-
czenia, w drugiej – 5 pomieszczeń 
Kondygnacja: suterena
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
79/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 152  
o powierzchni 291 m2, obręb Stare Miasto,  
KW GL1G/00021586/1
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. 
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu o wy-
licytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W przetargu zorganizowanym 
27 kwietnia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
2 lipca 2012 r. od 12.20 do 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 131 700,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 1679,00 zł + 386,17 zł 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 2065,17 zł
Wadium: 6600,00 zł
Minimalne postąpienie: 1320,00 zł

	o godz. 13.00 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr II usytuowanego w budynku  
przy ul. Dolnych Wałów 17

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 30 grudnia 2103 r.
Powierzchnia lokalu: 59,21 m2

Skład lokalu: 3 pomieszczenia
Kondygnacja: parter, oficyna
Udział w nieruchomości gruntowej oraz  
w częściach wspólnych nieruchomości: 
358/10 000
Nieruchomość gruntowa: działki nr 661, 662 
o łącznej powierzchni 1446 m2, obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00032576/8
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. 
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu o wy-
licytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W przetargu zorganizowanym 
20 kwietnia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
2 lipca 2012 r. od 12.45 do 12.55
Cena wywoławcza nieruchomości: 95 000,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 3508,25 zł + 806,90 zł 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 4315,15 zł
Wadium: 4800,00 zł
Minimalne postąpienie: 950,00 zł

	o godz. 13.30 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego  
nr II usytuowanego w budynku  
przy ul. Piastowskiej 3

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 27 maja 2098 r.
Powierzchnia lokalu: 31,88 m2

Skład lokalu: 2 pomieszczenia, wc, korytarz
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
82/1000
Nieruchomość gruntowa: ul. Piastowska 1-3, 
działka nr 956 o łącznej powierzchni 801 m2, 
obręb Trynek, KW GL1G/00034423/5
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń. 
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu o wy-
licytowaną wartość udziału: 3%

W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W przetargu zorganizowanym 
27 kwietnia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
2 lipca 2012 r. od 14.00 do 14.15
Cena wywoławcza nieruchomości: 56 000,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 3102,50 zł + 713,58 zł 
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 3816,08 zł
Wadium: 2800,00 zł
Minimalne postąpienie: 560,00 zł

	o godz. 14.00 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II usytuowanego w budynku  
przy ul. Metalowców 2

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 12 grudnia 2102 r.
Powierzchnia lokalu: 112,83 m2

Skład lokalu: 5 pomieszczeń, magazyn, 3 po-
mieszczenia wc
Kondygnacja: parter
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
126/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 70  
o powierzchni 1225 m2, obręb Łabędy,  
KW GL1G/00048288/7
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu o wy-
licytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota Miesz-
kaniowa. 
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
4 lipca 2012 r. od 14.45.00 do 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 211 200,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 5380,75 zł + 1237,57 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 6618,32 zł
Wadium: 10 600,00 zł
Minimalne postąpienie: 2120,00 zł

	o godz. 14.30 rozpocznie się  
II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II usytuowanego w budynku  
przy ul. Styczyńskiego 24

Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem ułamkowej części gruntu w użytkowanie 
wieczyste do 10 grudnia 2100 r.
Powierzchnia lokalu: 23,72 m2

Skład lokalu: 1 pomieszczenie
Kondygnacja: I piętro
Udział w nieruchomości gruntowej oraz 
w częściach wspólnych nieruchomości: 
30/1000
Nieruchomość gruntowa: działka nr 558  
o powierzchni 287 m2, obręb Nowe Miasto,  
KW GL1G/00026421/2
Obciążenia nieruchomości: nieruchomość jest 
wolna od obciążeń.
Wysokość opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste gruntu, ustalonej w oparciu o wy-
licytowaną wartość udziału: 3%
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa. W przetargu zorganizowanym 
27 kwietnia 2012 r. nie wyłoniono nabywcy.
Termin udostępnienia lokalu w celu oględzin: 
2 lipca 2012 r. od 13.30 do 13.40
Cena wywoławcza nieruchomości: 45 800,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 437,75 zł + 100,68 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 538,43 zł
Wadium: 2300,00 zł
Minimalne postąpienie: 460,00 zł

Cena wywoławcza nieruchomości brut-
to*: 9300,00 zł
Wadium: 1000,00 zł
Minimalne postąpienie: 100,00 zł

* Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU nr 177 z 2011 r., poz. 
1054) nieruchomość zwolniona jest od 
opodatkowania podatkiem VAT. Z tytułu 
ustanowienia służebności do wylicyto-
wanej w przetargu ceny nieruchomości 
zostanie doliczona kwota w wysokości 
747,84 zł brutto.
Nieruchomość została przeznaczona do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego zgodnie z zarzą-
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr  
PM-2215/12 z 22 marca 2012 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży w drodze 
przetargu nieograniczonego nieru-
chomości niezabudowanej, położonej  
w Gliwicach przy Pl. Jaśminu, obejmują-
cej działkę nr 227, obręb Wilcze Gardło, 
stanowiącej własność miasta Gliwice, 
zapisanej w KW nr GL1G/00045810/5 
oraz sporządzenia i podania do publicz-
nej wiadomości wykazu przedmiotowej 
nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Mini-
strów z 14 września 2004 r. w sprawie spo-
sobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108 z późn. 
zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2010 r., nr 102 z, poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Nieruchomość obejmująca działkę nr 227, 
obręb Wilcze Gardło, stanowi teren za-
gospodarowany, o kształcie regularnym, 
zbliżonym do prostokąta. Otoczenie nie-
ruchomości stanowią tereny mieszkanio-
we. Nieruchomość nie posiada dostępu 

do drogi publicznej. Zgodnie z zarządze-
niem prezydenta miasta nr PM-2053/12  
z 20 lutego 2012 r. na rzecz każdocze-
snych właścicieli działki nr 227, obręb 
Wilcze Gardło, zostanie ustanowiona  
w dniu sprzedaży odpłatna i nieograniczo-
na w czasie służebność drogi, polegająca 
na prawie przechodu przez część działki  
nr 416/3. Z tytułu ustanowienia służeb-
ności do wylicytowanej w przetargu ceny 
nieruchomości zostanie doliczona kwota  
w wysokości 747,84 zł brutto. Nieruchomość 
jest nieuzbrojona. Nieruchomość w chwili 
obecnej użytkowana jest przez dotychczaso-
wego dzierżawcę i zostanie wydana w stanie 
wolnym nabywcy nieruchomości. 
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu. Nabywca 
przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie odpowiada 
za wady ukryte zbywanej nieruchomo-
ści. Warunki techniczne podłączenia do 
sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość 
zapewnienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt na-
bywcy nieruchomości. 

Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wniosą wadium 
w wysokości 1000,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto banko-
we Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 
7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 227, obręb Wilcze Gardło, oraz wpi-
sać kto będzie nabywcą nieruchomości”. 
Wadium winno być uznane na rachunku 
miasta Gliwice najpóźniej 25 czerwca 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 25 czerwca 
2012 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

28 czerwca 2012 r. o godzinie 14.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej, położonej przy Pl. Jaśminu w Gliwicach, obejmującej działkę nr 227  
o pow. 0,0334 ha, obręb Wilcze Gardło, zapisanej w KW nr GL1G/00045810/5. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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NIERUCHOMOŚCI

1. Lokalizacja:

 działka nr 1142/1, obręb Kłod-
nica, położona przy ul. Józefa Uszczy-
ka w Gliwicach,

 działka nr 1142/2, obręb Kłod-
nica, położona przy ul. Jana Śliwki 12 
w Gliwicach,

 działka nr 1143/2, obręb Kłod-
nica, położona przy ul. Jana Śliwki  
w Gliwicach.

2. Oznaczenie wg danych z ewidencji 
gruntów i KW:
 działka nr 1142/1, obręb Kłodni-

ca – księga wieczysta nr KW GL1G/ 
00013990/7 prowadzona w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach (w KW rów-
nież wpisana inna działka); 

 działka nr 1142/2, obręb Kłodni-
ca – księga wieczysta nr KW GL1G/ 
00013990/7 prowadzona w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach (w KW rów-
nież wpisana inna działka); 

 działka nr 1143/2, obręb Kłodnica – księ-
ga wieczysta nr KW GL1G/00079787/1 
prowadzona w Sądzie Rejonowym  
w Gliwicach (w KW również wpisana 
inna działka). 

3. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlegają działki: 
 nr 1142/1, obręb Kłodnica, pow. grun-

tu 0,4782 ha,
 nr 1142/2, obręb Kłodnica, pow. grun-

tu 0,1992 ha,
 nr 1143/2, obręb Kłodnica, pow. grun-

tu 0,0564 ha.
Powierzchnia łączna: 0,7338 ha.
Działki nr 1142/1, 1142/2 oraz 1143/2, 
obr. Kłodnica, tworzą funkcjonalną ca-
łość. Budynek szkoły składa się z dwóch 
murowanych segmentów wybudo-
wanych w różnym czasie. Segment A 
o powierzchni użytkowej 1602,00 m², 
powierzchni zabudowy 510,00 m²  
i kubaturze 7140,00 m³ został wybudo-
wany w 1988 r., natomiast segment B 
o powierzchni użytkowej 1881,90 m², 
powierzchni zabudowy 531,45 m² i ku-
baturze 7020,00 m³ został wybudowany 
w 1992 r. Budynek jest podpiwniczony, 
trzykondygnacyjny. Budynek nie wy-
kazuje ponadnormatywnego stopnia 
zużycia. Budynek posadowiony jest na 
działkach nr 1142/2 i 1143/2, obr. Kłod-
nica. Użytkownikami budynków były: 
Zespół Szkół Ceramiczno-Elektrycznych 
im. S. Staszica oraz Nauczycielskie Kole-
gium Języków Obcych.
Działki sąsiadują ze Szkołą Podstawową 
nr 20, do której przez działkę nr 1142/1 
oraz 1142/2, obr. Kłodnica, przebiega pas 
służący jako dojście i dojazd. W związku 

z powyższym przy sprzedaży zostanie 
ustanowione nieodpłatne i nieograniczo-
ne w czasie prawo służebności dojścia 
i dojazdu do działki nr 795, obr. Kłod-
nica, o obecnie istniejącym w terenie 
przebiegu.
31 stycznia 2012 r. została wydana dla 
SP 20 zgoda na wejście w teren w celu 
budowy przyłączy kanalizacji deszczowej 
na działce nr 1142/1, obr. Kłodnica. 
Przy sprzedaży działka nr 1142/1,  
obr. Kłodnica, zostanie obciążona nie-
odpłatną i nieograniczoną w czasie 
służebnością dojścia i dojazdu na rzecz 
każdoczesnego właściciela działek nr 
785, 787, obr. Kłodnica. Przy sprzedaży 
zostanie ustanowione również nieod-
płatne i nieograniczone w czasie prawo 
służebności dojścia i dojazdu do działki 
1142/3, obr. Kłodnica, obciążające działki 
nr 1142/1 i 1142/2, obr. Kłodnica, o obec-
nie istniejącym w terenie przebiegu. 

Dojście i dojazd będą miały postać cią-
gu pieszo-jezdnego o szerokości 5 m,  
tj. umożliwiającego ruch pieszy oraz ruch 
i postój pojazdów.
Przy sprzedaży zostanie ustanowione 
nieodpłatne i nieograniczone w czasie 
prawo służebności dojścia do działki  
nr 1143/1, obr. Kłodnica, o obecnie istnie-
jącym w terenie przebiegu, na której zlo-
kalizowana jest stacja trafo, obciążające 
działkę nr 1143/2, obr. Kłodnica.
W dziale III KW GL1G/00013990/7 
wpisana jest nieograniczona w czasie 
służebność przesyłu obciążająca działki 
nr 1142/1 i 1142/2, obr. Kłodnica, po-
legająca na prawie korzystania z czę-
ści obciążonej nieruchomości w pasie 
odpowiadającym długości i szerokości 
urządzeń ciepłowniczych na niej po-
sadowionych na rzecz PEC – Gliwice  
Sp. z o.o. w celu korzystania z tych urzą-
dzeń zgodnie z ich przeznaczeniem.
Dojazd i dojście do kompleksu działek 
odbywa się od ul. J. Uszczyka, natomiast 
dojście do głównego wejścia do budyn-
ku od ul. J. Śliwki.

Na działce nr 1142/1 znajdują się garaże, 
z których jeden jest przedmiotem postę-
powania egzekucyjnego. Po wydaniu 
garażu będzie mogła zostać przeprowa-
dzona rozbiórka zabudowań.
Kompleks działek położony jest w są-
siedztwie zabudowy mieszkaniowej  
i szkoły. Działki tworzą teren o kształcie 
regularnego wielokąta, teren częściowo 
niezagospodarowany.
Przez teren działek przechodzi wewnętrz-
na kanalizacja deszczowa (kanały i wpu-
sty, studnie), sieć elektroenergetyczna, 
wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, 

ciepłociąg oraz znajdują się punkty 
oświetleniowe nie stanowiące elementu 
miejskiej sieci oświetleniowej.
Warunki techniczne podłączenia do 
sieci, uzbrojenia terenu oraz możliwość 
zapewnienia dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt 
przyszłego właściciela. Ewentualną prze-
budowę istniejącego uzbrojenia terenu 
nabywca wykona własnym staraniem  
w porozumieniu z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem 
nieruchomości w terenie oraz zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego położone są 
przedmiotowe nieruchomości.
Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie 
odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 
Nieruchomość zostanie udostępniona  
w celu oględzin po wcześniejszym 
zgłoszeniu zainteresowania w Wydzia-
le Gospodarki Nieruchomościami UM 
min. na 2 dni przed terminem wizji pod 
numerem telefonu 32/239-12-21. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości  
i minimalne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
5 500 000,00 zł 
w tym:  5 386 889,20 zł brutto 
Na podstawie art. 43, ust. 1, pkt 10a 
ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r.,  
nr 177, poz. 1054) sprzedaż zwolniona od 
opodatkowania podatkiem VAT.
113 110,80 zł brutto 
Sprzedaż objęta 23% stawką podatku VAT 
na podstawie ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU z 5 kwiet-
nia 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.).
Minimalne postąpienie: 55 000,00 zł
5. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 9 lipca 2012 r. 
o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21, w sali nr 142. Podpisanie aktu 
notarialnego nastąpi do 30 dni od dnia 
zakończenia przetargu. 

6. Wadium
Wadium w wysokości 550 000,00 zł na-
leży wnieść w formie pieniężnej, dokonu-
jąc przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Ślą-
ski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz.  
nr 1142/1, 1142/2, 1143/2 obr. Kłodnica 
oraz wpisać kto będzie nabywcą”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 3 lipca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

 (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 ze zm.),
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o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności działek   
stanowiących własność miasta Gliwice.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*:  
112 700,00 zł
Wadium: 13 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1300,00 zł
* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, 
poz. 1054).
Nieruchomość została przeznaczona do sprzeda-
ży w drodze przetargu ustnego nieograniczone-
go zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta 
Gliwice nr PM-2073/2012 z 20 lutego 2012 r.  
w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w dro-
dze przetargu nieograniczonego nieruchomości 
niezabudowanej, położonej w Gliwicach przy 
ul. Skarbnika, obejmującej działkę nr 696, obręb 
Sośnica, stanowiącej własność miasta Gliwice, 
zapisanej w KW nr GL1G/00032056/7 oraz spo-
rządzenia i podania do publicznej wiadomości 
wykazu przedmiotowej nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 wrześ-
nia 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przepro-
wadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108 
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU  
z 2010r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 696, 
obręb Sośnica, stanowi teren niezabudowany, 
częściowo ogrodzony (od strony ul. Skarbnika 
ogrodzeniem betonowym). Posiada kształt re-
gularny, zbliżony do prostokąta. Obecnie sta-
nowi teren parkingu o nawierzchni żwirowej. 
Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do 
drogi publicznej – ul. Skarbnika. Otoczenie nie-
ruchomości stanowią tereny mieszkaniowe oraz 
kultu religijnego. Uzbrojenie w zasięgu działki  
w ulicy Skarbnika: sieć energetyczna, wodociągowa  
i kanalizacyjna. W rejestrze gruntów nierucho-
mość oznaczona jest jako „Bi”, co oznacza: inne 
tereny zabudowane. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zago-
spodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego dzielni-
cę Sośnica – Północ (uchwała nr XXXV/1062/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca  
2010 r.) nieruchomość oznaczona jest symbolem 
18 MN, co oznacza: tereny istniejącej zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. 
Przeznaczeniem podstawowym dla tego terenu 
jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
natomiast przeznaczeniem uzupełniającym jest 
drobna wytwórczość i usługi. 

Obowiązują następujące zasady lokalizacji 
przeznaczenia
 ustala się urządzenie usług lub drobnej wy-

twórczości wyłącznie w budynkach miesz-
kalnych,

 zakazuje się urządzenia usług rozrywki,  
a zwłaszcza dyskotek, kasyn i salonów gier, 
klubów nocnych i innych o podobnym stopniu 
uciążliwości dla otoczenia,

 zakazuje się lokalizacji drobnej wytwórczości 
mogącej potencjalnie znacząco oddziaływać 
na środowisko.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obej-
mującego dzielnicę Sośnica – Północ w Gliwicach, 
zatwierdzonego uchwałą nr XXXV/1062/2010 Ra-
dy Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., do-
stępną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
– www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 13 000,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Ślą-
ski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257  
z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony,  
dz. nr 696, obręb Sośnica, imię i nazwisko osoby, 
na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 26 czerwca 2012 r. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 czerwca 
2012 r. do godz. 16.00.
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2 lipca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocz-
nie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej, położonej na zach. od  
ul. Skarbnika w Gliwicach, obejmującej 
działkę nr 696 o pow. 0,0550 ha, obręb Soś-
nica, zapisanej w KW nr GL1G/00032056/7. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń  
i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

12 lipca 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocz-
nie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości 
niezabudowanej, położonej przy ul. Grzy-
bowej w Gliwicach, obejmującej działki 
nr 212 i 213/2 o łącznej pow. 0,7566 ha, 
obręb Czechowice Zachód, zapisanej  
w KW nr GL1G/00038700/9.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
416 000,00 zł
w tym:
cena zawierająca podatek VAT: 329 353,41 zł
cena nie podlegająca opodatkowaniu podatkiem 
VAT: 86 646,59 zł
Wadium: 42 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 4200,00 zł

Cena nieruchomości podlegająca opodatko-
waniu 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(DzU 2011.177.1054 – j.t. z późn. zm.), stanowi 
79,17% ceny wywoławczej nieruchomości brutto.
Na podstawie art. 43, ust. 1, pkt. 9 wyżej powołanej 
ustawy, nieruchomość w części przeznaczonej  
w miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice pod tereny zieleni ni-
skiej i wysokiej, zwolniona jest od opodatkowania 
podatkiem VAT. Cena nie podlegająca opodatko-
waniu 23% podatkiem VAT stanowi 20,83% ceny 
wywoławczej nieruchomości brutto.

Opis nieruchomości 
Nieruchomość obejmująca działki nr 212 i 213/2, 
obręb Czechowice Zachód, stanowi teren nie-
zabudowany i niezagospodarowany, częściowo 
ogrodzony. Działka nr 212 posiada kształt regularny 
w formie czworokąta, natomiast działka nr 213/2 
nieregularny – od strony południowej w formie 
prostokąta, a od strony północnej w formie trape-
zu. Teren płaski w części od ul. Grzybowej do około 
50 m, dalej opadający w kierunku cieku wodnego. 
Obie działki położone bezpośrednio przy ul. Grzy-
bowej w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej. Na 
działce nr 213/2 znajdują się resztki fundamentów 
po byłej szklarni oraz resztki płytek chodnikowych 
przy granicy z działką nr 213/1.
Działka porośnięta jest drzewami i krzakami. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się od strony  
ul. Grzybowej. W rejestrze gruntów działka nr 
212 oznaczona jest jako „RV”, a działka nr 213/2 
jako „RV” i „B”, co oznacza: grunty orne i tereny 
mieszkaniowe. W pobliżu nieruchomości znajdują 
się sieci: elektryczna, wodociągowa, kanalizacji 
sanitarnej, gazowa.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury 
technicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami 
sieci i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomo-
ści. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada 
za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 
Przedmiotowa działka w całości objęta jest zasię-
giem strefy „OW” – obserwacji archeologicznej, 
w granicach której, w przypadku prowadzenia 
większych prac ziemnych (prace ziemne związane 
z realizacją sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, ga-
zowniczej, ciepłowniczej, wykopy pod fundamenty 
dużych budynków o charakterze usługowym, jak 
supermarkety i hipermarkety, zakładów produk-
cyjnych oraz prace związane z budową autostrad  
i dróg szybkiego ruchu), należy prowadzić obser-
wację połączoną z nadzorem archeologicznym.

Obciążenie nieruchomości 
Nieruchomość oznaczona jako działki nr 212  
i 213/2, obręb Czechowice Zachód jest obciążona 
na rzecz Telekomunikacji Polskiej S.A. nieograni-
czoną służebnością przesyłu, polegającą na prawie 
do pozostawienia przewodów i urządzeń, tj. ka-
bla teletechnicznego doziemnego miedzianego  
o średnicy 18,5 mm, przebiegającego w południo-
wej części działek przez całą ich szerokość, równo-
legle do ul. Grzybowej, o powierzchni zajęcia 30 m2, 
oraz dostępu do tych urządzeń w każdym czasie 
w celu dokonywania pomiarów kontroli, konser-
wacji, usuwania awarii, a także prac związanych  
z eksploatacją, remontami, modernizacją i wymianą 
na nowe urządzenia o parametrach technicznych 
nie wyższych niż podane. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości  
42 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, dz. nr 212 i 213/2, obręb Cze-
chowice Zachód, imię i nazwisko oraz PESEL osoby, 
na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 9 lipca 2012 r. Prosimy o do-
starczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kse-
rokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 9 lipca 2012 r. do godz. 16.00.

W skład mienia objętego przetargiem wchodzą łącznie nie-
ruchomości położone w Gliwicach, obręb Nowe Gliwice, zło-
żone z działek o numerach 14/2 i 14/3 i powierzchni: 0,6799 
i 0,9629 ha, odpowiednio. Działki ujawnione zostały w Księdze 
Wieczystej o numerze GL1G/00052624/6, prowadzonej przez  
VIII Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Gliwicach. 
Nieruchomości te stanowią własność Agencji Rozwoju Lokal-
nego Sp. z o. o. w Gliwicach na podstawie aktu notarialnego  
z 8 grudnia 2009 roku. Prawo własności ARL Sp. z o. o.  
w Księdze Wieczystej zostało ujawnione.

Nieruchomości stanowiące przedmiot przetargu nie są ob-
ciążone ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie są przed-
miotem zobowiązań.
Nieruchomości przeznaczone są pod realizację przedsięwzięć 
nowych technologii z branż: informatyka i telekomunikacja, 
biotechnologia, materiały specjalne, systemy mikro i elek-
tromechaniczne. 

Przetarg odbędzie się w drodze licytacji ustnej ceny metra 
kwadratowego netto nieruchomości.
Minimalne postąpienie wynosi 5 zł netto/m kw.
Liczba postąpień – minimum jedno.
Cena wywoławcza: 1m kw. nieruchomości netto wynosi 
165,00 zł (słownie: sto sześćdziesiąt pięć złotych 00/100 gro-
szy), 1m kw. nieruchomości brutto wynosi 202,95 zł (słownie: 
dwieście dwa złote 95/100 groszy).
Cena wywoławcza netto całej nieruchomości o numerze 
14/2 i 14/3 wynosi 2 710 620,00 zł (słownie: dwa miliony 
siedemset dziesięć tysięcy sześćset dwadzieścia złotych 
00/100 groszy).
Cena wywoławcza brutto całej nieruchomości o numerze 
14/2 i 14/3 wraz z 23% podatkiem VAT wynosi 3 334 062,60 zł 
(słownie: trzy miliony trzysta trzydzieści cztery tysiące sześć-
dziesiąt dwa złote 60/100 groszy).

Oferent zobowiązany jest do wpłaty wadium w wysokości 
20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych 00/100 
groszy), płatne na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego  
Sp. z o. o. w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984) 
w terminie do 21 czerwca 2012 r.

Przetarg na zbycie nieruchomości rozpocznie się 22 czerwca 
2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie organizatora przetar-
gu – Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o. w Gliwicach przy  
ul. Wincentego Pola 16.

Warunkiem udziału w przetargu jest wykupienie „Specyfikacji 
istotnych warunków przetargu”, wpłacenie wadium w wyżej 
podanym terminie oraz złożenie pisemnej oferty o treści okre-
ślonej w SIWP wraz z wymaganymi dokumentami do 22 czerwca  
2012 r. do godziny 9.30, w siedzibie organizatora przetargu.
Szczegółowe warunki przystąpienia do przetargu, szcze-
gółowy opis nieruchomości oraz informacje o dostępnej 
infrastrukturze zawarto w „Specyfikacji istotnych warunków 
przetargu”, którą należy nabyć w siedzibie organizatora prze-
targu w godz. 8.00 – 15.00, od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych.
Cena specyfikacji wynosi 200 zł plus 23% podatku VAT 
(słownie: dwieście złotych 00/100 groszy plus 23 % podatku  
VAT ), płatne na rachunek Agencji Rozwoju Lokalnego Sp. z o. o.  
w Gliwicach (68 1050 1285 1000 0022 0891 3984).
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał 
zalicza się na poczet ceny sprzedaży.
W przypadku uchylenia się przez podmiot wyłoniony w drodze 
przetargu od zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, 
wpłacone wadium ulega przepadkowi na zasadach określo-
nych w „Specyfikacji istotnych warunków przetargu”.
Agencja Rozwoju Lokalnego spółka z o. o. w Gliwicach za-
strzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach, 44-100 Gliwice,  
ul. Wincentego Pola 16, tel. +48 32/339-31-10, faks +48 32/339-31-17

ogłasza zaproszenie do przetargu ustnego ograniczonego, mającego na celu łączną 
sprzedaż nieruchomości opisanych poniżej.
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NIERUCHOMOŚCI

1. Lokalizacja: ul. Tarnogórska 151, Gliwice.
2. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewidencji gruntów i KW: 
nieruchomość zabudowana obejmująca działkę 1501, obręb 
Szobiszowice, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach księga wieczysta nr KW GL1G/00027004/0.

3. Opis nieruchomości 
Nieruchomość położona w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 
151, obejmująca działkę nr 1501, obr. Szobiszowice, o pow.  
0,1991 ha, zabudowana budynkiem dwukondygnacyjnym  
o funkcji mieszkalnej o pow. użytkowej 296 m² i pow. zabudowy 
160,00 m², w zabudowie bliźniaczej. Budynek nie jest ujawniony  
w księdze wieczystej. Budynek obecnie nie użytkowany,  
w złym stanie technicznym. Na działce znajdują się pozostałości 
po dwóch garażach, nadające się do rozbiórki. Ukształtowanie 
terenu – płaskie. Nieruchomość ma dostęp do drogi publicznej, 
tj. do ul. Tarnogórskiej przez istniejący zjazd na działce nr 2058, 
obr. Szobiszowice, na zasadzie prawoskrętów. 
Zgodnie z projektem węzła ul. Tarnogórskiej (DK 78) i Al. Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego (DK 88) na działce nr 2058, obr. Szo-
biszowice, zostanie zrealizowana droga wewnętrzna, która 
skomunikuje działkę nr 1501, obr. Szobiszowice. Przedmiotowa 
inwestycja zaplanowana jest na lata 2013 – 2014. 
Techniczne warunki podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz 
możliwość zapewnienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela.
W granicy przedmiotowej działki od strony DK 88 znajduje się 
rów odwadniający przyległe działki, dlatego wykonywanie ja-
kichkolwiek robót nie może spowodować zakłócenia stosunków 
wodnych na gruntach sąsiednich, a powstałe szkody właściciel 
winien usunąć na własny koszt i we własnym zakresie.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest 
zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości 
w terenie. Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
15 czerwca 2012 r. o godz. 11.00, po wcześniejszym zgłoszeniu 
zainteresowania w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
UM, pod numerem telefonu 32/239-12-21. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzeda-
jący nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpienie:
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 466 851,00 zł
Minimalne postąpienie: 4 670,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (DzU z 5 kwietnia 2004 r., nr 54, poz. 535 ze zm.) 
nieruchomość zwolniona od opodatkowania podatkiem VAT.
Uczestnik, który wygra przetarg jest zobowiązany do zapłaty 
wylicytowanej ceny nie później niż 2 dni przed dniem zawarcia 
umowy przenoszącej własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie 
wpłaty uważa się uznanie jej na rachunku gminy.

5. Termin i miejsce przetargu 
Przetarg rozpocznie się 13 lipca 2012 r. o godzinie 11.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycię-
stwa 21 w sali nr 142. I przetarg odbył się 13 marca 2012 r.  
i zakończył się wynikiem negatywnym. Podpisanie aktu notarial-
nego nastąpi do 30 dni od dnia zakończenia przetargu. 

6. Wadium
Wadium w wysokości 46 700,00 zł należy wnieść w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 
0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, 
nieruchomość zabudowana przy ul. Tarnogórskiej 151, wpisać 
na czyją rzecz zostanie nabyta nieruchomość”. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy najpóźniej 9 lipca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami 
 (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 ze zm.),

Z AW I A DA M I A

o ogłoszeniu II ustnego przetargu nieograniczonego 
na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabu-

dowanej, stanowiącej własność gminy Gliwice.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 177 500,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1800,00 zł

* cena nieruchomości zawiera 23% podatek VAT zgodnie 
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054).

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w dro-
dze przetargu ustnego nieograniczonego zgodnie z za-
rządzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM-2074/2012  
z 20 lutego 2012 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 
w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości nie-
zabudowanej, położonej w Gliwicach przy ul. Odrowążów, 
oznaczonej jako działka nr 699, obręb Sośnica, zapisanej  
w KW nr GL1G/00046749/3, obejmującej prawo użytkowania 
wieczystego gruntu, będącej w użytkowaniu wieczystym 
miasta Gliwice oraz sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu przedmiotowej nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie z rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14 września 2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108 
z późn. zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późn. zm.).

Opis nieruchomości 
Nieruchomość oznaczona jako działka nr 699, obręb Sośnica, 
stanowi własność Skarbu Państwa, a prawo użytkowania 
wieczystego ustanowione zostało do 5 grudnia 2089 r. na 
rzecz gminy Gliwice. Nieruchomość stanowi teren nieza-
budowany, częściowo ogrodzony (w części ogrodzeniem 
betonowym). Posiada kształt regularny, zbliżony do prosto-
kąta. Obecnie stanowi teren parkingu o nawierzchni żwi-
rowej (bezumowne użytkowanie). Nieruchomość posiada 
bezpośredni dostęp do drogi publicznej – ul. Odrowążów. 
Otoczenie nieruchomości stanowią tereny mieszkaniowe 
oraz kultu religijnego. Uzbrojenie w zasięgu działki w ulicy 
Odrowążów: sieć energetyczna, wodociągowa, kanaliza-
cyjna i telekomunikacyjna. Przez teren działki przebiega 
przewód podziemny kanalizacyjny, wodociągowy oraz 
elektroenergetyczny (w części zachodnio-północnej działki). 
W rejestrze gruntów nieruchomość oznaczona jest jako „Bi”, 
co oznacza: inne tereny zabudowane. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodaro-
wania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru obejmującego dzielnicę Sośnica – Północ (uchwała  
nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 
2010 r.) nieruchomość oznaczona jest symbolem 18 MN, 
co oznacza: tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. 
Przeznaczeniem podstawowym dla tego terenu jest zabu-
dowa mieszkaniowa jednorodzinna, natomiast przeznacze-
niem uzupełniającym jest drobna wytwórczość i usługi. 
Obowiązują następujące zasady lokalizacji przeznaczenia:
 ustala się urządzenie usług lub drobnej wytwórczości 

wyłącznie w budynkach mieszkalnych,
 zakazuje się urządzenia usług rozrywki, a zwłaszcza 

dyskotek, kasyn i salonów gier, klubów nocnych i innych 
o podobnym stopniu uciążliwości dla otoczenia,

 zakazuje się lokalizacji drobnej wytwórczości, mogącej 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego
Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego nieru-
chomości obejmującej działkę nr 699 w obrębie Sośnica, 
wynosi 1301,34 zł (kwota nieopodatkowana podatkiem 
VAT, ustanowiona 5 grudnia 1990 r.). Wysokość opłaty może 
ulec zmianie w wyniku jej aktualizacji. Aktualizacja opłat 
następuje na podstawie art. 77 i 78 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami. Termin wnoszenia 
opłat wynosi do 31 marca każdego roku. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wniosą wadium w wysokości 18 000,00 zł w formie 
pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny 
nieograniczony, dz. nr 699, obręb Sośnica, imię i nazwisko 
osoby, na czyją rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 26 czerwca 2012 r. Prosimy o dostarczenie do-
wodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 26 czerwca 2012 r.  
do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

2 lipca 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 142, rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wie-
czystego nieruchomości niezabudowanej, położo-
nej przy ul. Odrowążów w Gliwicach, obejmującej 
działkę nr 699 o pow. 0,0867 ha, obręb Sośnica, za-
pisanej w KW nr GL1G/00046749/3. Nieruchomość 
jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 

i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej  
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiadomości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentual-
nych roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:
 nr 356 – 387 do 20 czerwca 2012 r.

wykazy w sprawie nieruchomości przeznaczonej do czaso-
wego wydzierżawienia:
 nr 388 – 393 do 19 czerwca 2012 r.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia (lo-
kale użytkowe):
 nr 321 do 15 czerwca 2012 r.

wykaz nieruchomości przeznaczonych do użyczenia:
 nr 354 – 355 do 19 czerwca 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A ,

1. Lokalizacja:
 działka nr 1510/2, obr. Nowe Miasto, poło-

żona przy ul. Zygmunta Starego w Gliwicach,

 działka nr 1512/3, obr. Nowe Miasto, 
położona na wsch. od ul. Zygmunta Starego 
w Gliwicach.

2. Oznaczenie nieruchomości wg danych z ewi-
dencji gruntów i KW:
działka nr 1510/2, obr. Nowe Miasto oraz działka 
nr 1512/3, obr. Nowe Miasto, wpisane są do księgi 
wieczystej nr GL1G/00022489/8 (w KW wpisane 
również inne działki).

3. Opis nieruchomości
Sprzedaży podlegają działki nr : 
 1510/2, obr. Nowe Miasto – pow. 0,1519 ha , uży-

tek: Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe;
 1512/3, obr. Nowe Miasto – pow. 0,1666 ha  

w tym: pow. 0,0186 ha, użytek: Bi – inne tere-
ny zabudowane oraz pow. 0,1480 ha, użytek:  
Bz – tereny rekreacyjno-wypoczynkowe.

Powierzchnia łączna: 0,3185 ha.
Działki niezabudowane nr 1510/2 i 1512/3, obr. 
Nowe Miasto, nie posiadają dostępu do drogi 
publicznej. Zachodzi konieczność ustanowienia 
służebności drogowej po nabyciu. Nie ma moż-
liwości skomunikowania działek przez działkę  
nr 1510/2, obr. Nowe Miasto, od strony ul. Zyg-
munta Starego z uwagi na brak widoczności przy 
zjeździe, wjazd ograniczony przez budynki – opinia 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach.
Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa. Każda 
z działek ma kształt wieloboku, teren porośnięty 
drzewami i krzakami, w części zagospodarowanie po 
byłych ogródkach działkowych. Przez teren działek 
przechodzą urządzenia infrastruktury technicznej. 
Działki znajdują się na obszarze narażonym na 
niebezpieczeństwo powodzi. Odwadnianie terenu 
działek w administrowaniu i utrzymaniu właścicie-
la. Inwestor winien podjąć działania zmierzające 
do zredukowania ewentualnych strat material-

nych i niematerialnych na wypadek wystąpienia 
zagrożenia. Po zagospodarowaniu terenu wody 
opadowe z powierzchni utwardzonych sugeruje 
się odprowadzić do zaprojektowanych zbiorników 
retencyjnych. Ponadto informuje się, iż Śląski Za-
rząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach 
nie będzie ponosił odpowiedzialności za szkody 
powstałe w wyniku zalania (opinia ŚZMiUW). 
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz 
zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
terenu, w granicach którego położone są przed-
miotowe nieruchomości.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości i minimal-
ne postąpienie
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 500 
550,00 zł
Minimalne postąpienie: 5010,00 zł
Sprzedaż nieruchomości objęta jest 23% stawką 
podatku VAT na podstawie art. 41, ust. 1 w związ-
ku z art. 146a, pkt 1 ustawy z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU z 5 kwietnia 
2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.).

5. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 28 czerwca 2012 r.  
o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142. 

6. Wadium
Wadium w wysokości 50 100,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 1510/2, 
1512/3, obr. Nowe Miasto, oraz wpisać kto będzie 
nabywcą”. Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 25 czerwca 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

 (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 ze zm.),

Z AW I A DA M I A

o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż prawa własności 
działek niezabudowanych stanowiących własność Gminy Gliwice.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 
3700,00 zł
Wadium: 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 40,00 zł

* Na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. DzU  
z 2011 r., nr 177, poz. 1054) nieruchomość zwol-
niona jest od opodatkowania podatkiem VAT.  
Z tytułu ustanowienia służebności do wylicytowanej  
w przetargu ceny nieruchomości zostanie doliczo-
na kwota w wysokości 409,59 zł brutto.

Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem prezydenta miasta Gli-
wice nr PM-2216/12 z 22 marca 2012 r. w sprawie 
przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego nieruchomości niezabudo-
wanej, położonej w Gliwicach przy Pl. Jaśminu, 
obejmującej działkę nr 228, obręb Wilcze Gardło, 
stanowiącej własność miasta Gliwice, zapisanej 
w KW nr GL1G/00045811/2 oraz sporządzenia  
i podania do publicznej wiadomości wykazu przed-
miotowej nieruchomości.
Sprzedaż nieruchomości odbywa się zgodnie  
z rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nierucho-
mości (DzU z 2004 r., nr 207 poz. 2108 z późn. 
zm.) oraz ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r.,nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.).

Opis nieruchomości 
Nieruchomość obejmująca działkę nr 228, obręb 
Wilcze Gardło, stanowi teren zagospodarowany, 
o kształcie regularnym, zbliżonym do prostoką-
ta. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
mieszkaniowe. Nieruchomość nie posiada dostę-

pu do drogi publicznej. Zgodnie z zarządzeniem 
prezydenta miasta nr PM-2054/12 z 20 lutego  
2012 r. na rzecz każdoczesnych właścicieli działki  
nr 228, obręb Wilcze Gardło, zostanie ustanowio-
na w dniu sprzedaży odpłatna i nieograniczona  
w czasie służebność drogi, polegająca na prawie 
przechodu przez część działki nr 416/3. Z tytułu 
ustanowienia służebności do wylicytowanej w prze-
targu ceny nieruchomości zostanie doliczona kwota 
w wysokości 409,59 zł brutto. Dostępność komuni-
kacyjna do ulicy Lewkonii – poprzez przedmiotową 
służebność oraz teren oznaczony w m.p.z.p. jako 
5KDW (tereny niepublicznych dróg wewnętrznych). 
Nieruchomość jest nieuzbrojona.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik 
zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem 
przetargu. Nabywca przejmuje nieruchomość  
w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada 
za wady ukryte zbywanej nieruchomości. Warunki 
techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu 
oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów 
określą dysponenci sieci na wniosek i koszt na-
bywcy nieruchomości. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysoko-
ści 400,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, 
dz. nr 228, obręb Wilcze Gardło, oraz wpisać kto 
będzie nabywcą nieruchomości”. Wadium winno 
być uznane na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 
25 czerwca 2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowi-
sko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 
25 czerwca 2012 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

28 czerwca 2012 r. o godzinie 13.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej, położonej przy Pl. Jaśminu 
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 228 o pow. 0,0168 ha, obręb Wilcze Gardło, zapisanej  
w KW nr GL1G/00045811/2. Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawy czasowe:  
q „Rynek – centrum średniowiecznego i nowożytnego 

miasta” (czynna do 17 czerwca)
q  „Suknia pani Chrambach - z wizytą w pracowni kra-

wieckiej przełomu wieków" (czynna do 29 lipca)
    18-28 czerwca: Dni Otwarte Zamku Piastowskiego

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
q „Germania. Niemiecka polityczność na Górnym Śląsku 

1871 – 1945” (czynna do 30 września)
 15 czerwca, godz. 17.00: „Historia gliwickiej piłki 

nożnej” – wernisaż wystawy
 16 czerwca, godz. 14.00 – 19.00: „Piłkarski street art 

– czyli graffiti i muralem o piłce nożnej” – impreza ple-
nerowa

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 16 – 17 czerwca: „Wakacje Don Żuana” (18.00)
q 21 czerwca: „Kot w butach” (9.30, 12.00)

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”,  
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-38-55,  

e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  
czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Miejska Biblioteka  
Publiczna w Gliwicach  

ul. Kościuszki 17, tel. 32/231-54-05
www.biblioteka.gliwice.pl

Gliwicki samorząd oraz Stowarzyszenie GTW  
zapraszają mieszkańców na muzyczne powitanie lata.  

Podczas tegorocznej Nocy Świętojańskiej będziemy bawić się  
w rytmach disco polo. Do zobaczenia w piątek, 22 czerwca,  

na Placu Krakowskim.


